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Välkommen till Equmenias 
riksstämma 2025 i Arvika!
Tänk att vi ännu en gång får samlas till den största demo-
kratiska mötesplatsen för Equmenia, Riksstämman! Här i 
hjärtat av Värmland, i Arvika, möts vi för att fatta beslut, 
dela drömmar och tillsammans forma framtiden för vår 
rörelse. En riksstämma är mer än bara ett möte. Den är en 
påminnelse om att vi är en del av något större – en rörelse 
som varje vecka samlar tusentals barn och unga i föreningar 
runt om i landet för att lära känna Jesus, växa i tro och leva 
i gemenskap. 

När vi blickar tillbaka på året som gått kan vi konstatera att 
Equmenia fortsätter att växa. För tredje året i rad har vårt med­
lemsantal ökat, vilket är ett tydligt tecken på att f ler barn och 
unga hittar en plats i våra föreningar. Det betyder f ler möten runt 
lägerelden, f ler skratt i tonårslokalen, f ler timmar av musik och 
dans, f ler gamingkvällar, f ler samtal om tro och liv. Det betyder 
också att det finns f ler trygga rum där unga människor får vara 
sig själva, upptäcka nya gåvor och möta Jesus. Vi är djupt tack­
samma för allt det som bärs upp lokalt: de engagerade ledare som 
varje vecka öppnar dörrar, planerar program, kör minibussar, övar 
låtar eller bara finns till för att lyssna. Utan er hade inte Equmenia 
funnits. Tillsammans gör ni skillnad i tusentals barns och ungas liv. 

Under 2024 fick vi mötas till vår visionskonferens BOOST i Jön­
köping. Det var en möjlighet att drömma tillsammans, att våga 
tänka stort och att tillsammans formulera vilken framtid vi vill se 
för Equmenia. Vi delade visioner, identifierade behov och såg nya 
möjligheter. Men okej, BOOST i all ära, men är inte Riksstämman 
riktigt rolig också?  Nu är det dags att ta nästa steg. Här i Arvika 
handlar det inte bara om att tala om drömmar, utan också om 
att forma en konkret väg framåt. Riksstämman är platsen där vi 
förvandlar idéerna från BOOST till en verksamhetsplan för 2026–
2027. På så sätt blir det vi pratade om i Jönköping inte bara ord, 
utan något som påverkar riktningen för Equmenia. Förutom verk­
samhetsplan kommer vi även att diskutera massa andra roliga saker! 
Bland annat budget, årsredovisning, stadgar, medlemsavgifter, nya 
ledamöter i styrelsen och en motion om att göra Jesus känd. Om 
något av det låter svårt så har du kommit rätt! Handlingarna till 
riksstämman innehåller all nödvändig information om allt du kan 
behöva veta inför detta års riksstämma! Väl på plats i Arvika finns 
dessutom flera kunniga personer som kan svara på nästan alla 
möjliga typer av frågor! 

Vi vill slutligen passa på att rikta ett stort tack till alla våra med­
lemmar. Tack till dig som står mitt i vardagen av Equmenia  
– i styrelserummet, i scoutlokalen, i ungdomskören, i spelrummet, 
på dansgolvet, i böneringen. Tack för din tid, ditt hjärta och ditt 
engagemang. Du är en del av en rörelse som formar framtidens 
kyrka och framtidens samhälle. Vi ser fram emot att blicka framåt 
tillsammans med dig. Vi tror att vi tillsammans kan skapa ännu 
fler mötesplatser där unga människor får växa. Vi tror att Gud har 
mer i beredskap för Equmenia och vi tror att det vi beslutar här får 
ringar på vattnet långt bortom dessa dagar. 

/Tilly Liman och Carl-Ruben Sjulander, ordförandeduo

Carl-ruben

tilly
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Acceptans - En mindre grupp ombud  
accepterar ett beslut, trots att det inte är  
deras förstahandsval, för att mötet ska  
komma vidare i frågan.

Avslag - Om du inte håller med om ett  
beslutsförslag så vill du avslå det. 

Begära ordet - Om du vill säga något  
under förhandlingarna så behöver du  
begära ordet.

Bifall - Om du håller med om ett besluts- 
förslag så vill du bifalla det. 

Enighet - När samtliga ombud är eniga om 
ett beslut som fattas av mötet.

Indikatorkort - Orange och blå kort som  
ombud och andra med yttranderätt (t.ex.  
styrelsen) använder för att till presidiet  
kommunicera sin inställning till det som just 
nu diskuteras. I beslutssessionen är det bara 
ombud som får använda korten.

Jämkning - Om ett eller flera förslag som 
kommit upp är ganska lika så kan de jämkas 
ihop, slås ihop, till ett gemensamt förslag. 

Konsensus – Att söka samförstånd. Vi  
använder konsensusmetoder för att om  
möjligt nå samförstånd även om vi inte  
skulle vara överens om allt.

Motion - Beslutsförslag som kommit in från 
medlemmar. 

Metodstödjare - En särskilt utsedd person 
som hjälper ordförande i processen, svarar 
på frågor om de metoder som används och 
påminner om hur metoderna är tänkta att 
fungera.

Ordningsfråga - En fråga som gäller själva 
formerna för riksstämman och hur den skall 
hållas. En ordningsfråga får väckas när som 
helst under stämman. 

Plenum - Den del av riksstämman då alla är 
samlade, du begär ordet för att tala och vi 
röstar om besluten. Se även samtalstorg. 

Presidium - De som leder mötet, alltså  
mötesordförande och sekreterare med flera. 

Proposition - Beslutsförslag som kommit in 
från styrelsen.

Replik - En variant på sakupplysning som 
bara får användas för att rätta till vad  
någon sagt i talarstolen om dig eller om vad 
du sagt. Repliken ska vara kort och  
bara handla om det som sagts om dig. 

Röstlängd - Röstlängden visar vilka som  
får rösta på riksstämman. Alla registrerade 
ombud utgör röstlängden. 

Sakupplysning - Ett kort inlägg i samtalet.  
Får bara vara ett faktum som glömts bort 
eller blivit fel. 

Samtalstorg - Plats där ombud diskuterar 
och tycker till om rikstämmans beslutspunkter. 
Så som motioner, propositioner, budget och 
verksamhetsplan.

Yrkande - Att föreslå ett beslut i en fråga är 
att lämna ett yrkande. Som ombud kan du 
yrka bifall eller avslag till ett förslag, alltså  
hålla med eller säga emot förslagen. 

Överenskommelse - Ett beslut fattas  
genom överenskommelse i de fall där en 
mindre grupp inte är överens med majori- 
teten, men ändå godkänner att ett beslut  
fattas. Överenskommelse skiljer sig från  
acceptans genom att de invändningar  
som finns tas till protokollet.

Stämmans ABC
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Upprättande av röstlängd
Röstlängden föredras muntligt vid stämman och därefter föreslår 
generalsekreteraren stämman

att	  fastställa röstlängden i enlighet med föredragningen

2

3 Val av mötesfunktionärer för stämman
Presidium
Ordförande: Malin Ansgar

Vice ordförande: Annie Broddås

Sekreterare: Tobias Jordeskog

Sekreterare: Sofia Wärn

Bildsekreterare: Filip Cassel

Metodstödjare: Ida Pollack

Protokolljusterare tillika rösträknare
Presenteras på stämman.

Hur många som är på 
plats och som får rösta
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Konsensusmetoder
Under stämman kommer Equmenia att använda sig 
av konsensusmetoder. Konsensusmetoder är ett sätt 
att försöka ta beslut som alla tillsammans kan ställa 
sig bakom. Om du skulle leta upp ordet konsensus 
i en ordbok skulle du hitta definitionen ”samstäm­
mighet mellan parter som har olika intressen”. 
Beslut som fattas genom konsensus tas alltså inte 
genom att fler än 50% av de närvarande är eniga, 
utan genom att alla enas om en väg framåt.

Vad som förväntas av dig
För att vi ska kunna ta bra beslut tillsamman är det 
viktigt att vi är insatta i frågorna som vi ska be­
handla. Därför förväntas det att du är ganska inläst 
på handlingarna. Om du har läst igenom dem inn­
an stämman blir det både roligare och enklare att 
hänga med i förhandlingarna!

Du förväntas också vara aktiv under förhandlingar­
na och uttrycka vad du tycker – och det är enklare 
än någonsin tidigare! Allra enklast visar du det med 
dina indikatorkort, som du kan använda precis när 
som helst när vi har förhandlingar i plenum. 

Indikatorkorten är kanske det viktigaste redskap 
du som ombud har för att göra din röst hörd, och 
är till stor hjälp för presidiet i deras arbete. Orange 
kort används för att visa positiv inställning till frå­
gan eller förslaget, medan blått kort används för att 
visa negativ eller avvisande inställning, eller att det 
finns fler frågor kring frågan eller förslaget som 
behöver belysas/besvaras. Detta sker kontinuerligt 
under samtalets gång, så att presidiet kan se hur 
ombuden reagerar på de förslag som ställs, och vid 
behov justera de förslag till beslutspunkter som 
just då diskuteras. Här hålls kortet upp i höjd med 
hakan, så att presidiet kan se. Om du upplever att 
samma argument återkommer och inget nytt till­
kommer kan du göra presidiet uppmärksamma på 
detta genom att hålla de båda indikatorkorten i kors 
framför bröstet. När du som ombud särskilt ombeds 
hålla upp dina kort, t.ex. i en omröstning, ska du 
hålla upp ett kort i taget och inte hålla det ena kor­
tet bakom det andra. Då ser det ut som att du menar 
det motsatta mot vad du egentligen menar för dem 
som sitter bakom dig.

Sammanfattningsvis:  
 
ORANGE KORT  används vid positiv inställning

BLÅTT KORT används vid negativ / avvisande inställ­
ning eller att det finns kvarstående frågor som  
behöver besvaras

KORTEN I KORS: När argument återkommer och  
inget nytt tillkommer uppmärksammar du presidiet  
genom att hålla korten i kors framför bröstet.

5 Riksstämmans arbetsordning
Hur det går till
Varje fråga följer en process med tre olika sessioner.  
De tre sessionerna är:

INFORMATIONSSESSION:  
Ärendet presenteras och eventuella klargörande 
frågor ställs och besvaras. Både ombud och presidiet 
kan be om klargöranden. I informationssessionen 
diskuterar eller debatterar vi inte sakfrågan, men 
om vi behöver ställa frågor för att förstå vad eller 
hur vi ska ta beslut om så hör de hemma här. När 
informationssessionen är slut ska alla förstå varför 
frågan tas upp, hur den ska behandlas i mötet (t.ex. 
om frågan ska tas med på samtalstorget) och vilket 
förslag till  beslut som finns.

ÖVERVÄGANDESESSION:  
I övervägandesessionen förs ett öppet samtal om 
frågan. Presidiet kan även använda de andra verktyg 
som omnämns i f lödesschemat i manualen, t.ex. 
bikupor eller bön och stillhet. Det är viktigt att 
bönen är enskild, för att inte riskera användas för 
att påverka samtalet eller beslutet. Under övervä­
gandesessionen är det extra viktigt att använda sina 
indikatorkort, eftersom presidiet löpande presente­
rar förslag till beslut. Med hjälp av indikatorkorten 
visar mötet om det finns stöd i rummet att ta med 
en beslutspunkt till beslutssessionen. 

BESLUTSSESSION:  
I denna session fattas besluten. Presidiet presenterar 
ett förslag till beslut, och ombuden visar med sina 
indikatorkort om de röstar för eller emot förslaget. 
I den här sessionen är det bara ombud med rösträtt 
som får använda indikatorkorten. Om det visar sig 
att det är svårt att komma överens helt och hållet, 
att ta beslut i enighet, kan presidiet föreslå att be­
slutet istället fattas med acceptans eller överens­
kommelse. Det är inte tänkt att beslutspunkter ska 
avslås här, eftersom de i så fall skulle ha sorterats 
bort redan under övervägandesessionen. Om det 
visar sig vara väldigt svårt att komma överens kan 
stämman besluta inget beslut ska fattas och/eller att 
frågan ska tas upp igen nästa år.

Så fattar vi beslut
Beslut kan fattas på följande sätt:

•	 Enighet

•	 Acceptans 

ENIGHET 
Om ordförande i presidiet upplever att mötet när­
mar sig enighet i att antingen stödja ett förslag eller 
att inte göra det så ombeds mötet bekräfta detta 
genom att visa det med indikatorkorten. Om enig­
het har uppnåtts i frågan (om alla kort i lokalen är 
orangea) deklarerar ordförande att ”Mötet har be­
slutat i enighet att…”. 

•	 Överenskommelse

•	 Majoritetsbeslut
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ACCEPTANS  
Det kan också vara så att förslaget har ett starkt, men 
inte helt enigt, stöd. Ordförande ställer då frågan om de 
som är emot ändå kan acceptera att beslutet fattas. Om 
det är möjligt, alltså att alla istället visar orange kort, 
deklarerar ordförande att ”Mötet har beslutat med  
acceptans att...”.  

ÖVERENSKOMMELSE 
Om du som ombud inte kan tänka dig att acceptera att 
beslutet fattas finns det fortfarande möjlighet att nå en 
överenskommelse. Då tas beslutet, men med en notering 
i protokollet om de invändningar som fanns. De som har 
invändningar får här möjlighet att presentera dem, men 
det är viktigt att ingen känner sig tvingad att yttra sig – 
man kan såklart känna sig obekväm med ett beslut utan 
att ha möjlighet att eller vilja utveckla varför. Det går att 
få hjälp av presidiet att formulera invändningarna, eller 
så kan presidiet försöka formulera något utifrån diskus­
sionen under övervägandesessionen.

Själva överenskommelsen består alltså i att mötet, i 
protokollet, noterar de invändningar mot beslutet som 
finns. Det betyder att de bevaras för eftervärlden, utan 
att behöva formuleras som en personlig reservation. När 
beslut fattas med överenskommelse deklarerar ordfö­
rande att ”Mötet har beslutat genom överenskommelse 
att…”. I protokollet noteras (under själva beslutet) att ”i 
arbetet med att nå överenskommelsen noterades följande 
invändningar”.  

MAJORITETSBESLUT 
I vissa frågor kanske det måste tas ett beslut även om 
det inte går att nå ett i varken enighet, acceptans eller 
överenskommelse. Om mötet är överens om att ett beslut 
måste tas idag/under mötet går det att ta ett majoritets­
beslut. Innan mötet fattar beslut med majoritet förut­
sätts att manualen följts och att beslutet först försökte 
tas i enighet, med acceptans eller med överenskommelse. 

När en fråga ska beslutas med majoritetsbeslut, antingen 
eftersom mötet beslutat så eller i de fall som manualen 
kräver det (följande beslut fattas alltid med majoritets­
beslut: budget, personval av olika slag, beslut om stadge­
ändring samt beslut om ansvarsfrihet), är det en förut­
sättning att det finns ett tydligt förslag till beslut att ta 
ställning till. Även beslut som enligt manualen alltid 
fattas med majoritetsbeslut har informations-  
och övervägandesession. 

RESERVATION OCH INVÄNDNINGAR MOT BESLUT  
I traditionell parlamentarisk demokrati kan ett ombud 
anmäla en personlig reservation mot ett fattat beslut. 
Då noteras i protokollet att ”mot beslutet reserverade 
sig NN”. Den möjligheten finns även med konsensus­
metoder, i de fall ett beslut fattats med majoritetsbeslut. 
Men det är värt att påpeka att konsensusmetoderna även 
erbjuder andra möjligheter för den som har invänd­
ningar mot ett beslut som är på väg att fattas. Genom 
överenskommelsen tas invändningarna – snarare än 
ombudets namn – till protokollet, och bevaras på så vis 
för eftervärlden. Dels slipper enskilda ombud stå med 
sina namn vid en reservation, och dels har framtida mö­
ten som eventuellt hanterar samma eller liknande frågor 
möjlighet att gå tillbaka och se vilka invändningar som 

fanns i frågan. För den som vill få sina invändningar 
synliggjorda kan därmed överenskommelsen utgöra ett 
bättre utfall, jämfört med att driva en fråga hela vägen 
till majoritetsomröstning. 

Hur det går till – mer i detalj
I arbetet med konsensusmetoder använder vi oss av  
följande arbetssätt. 

TALA I PLENUM 
Om du vill begära ordet i plenum, så går du fram till 
talarstationen. Sedan fördelar ordföranden ordet. När det 
är din tur har du rätt att tala utan att bli avbruten. Dock 
kan någon begära att få lyfta en ordningsfråga. Ombud 
som talar till mötet vänder sig till presidiet.

Om inte mötet beslutat annat är talartiden fem minuter 
vid presentation av en fråga. Alla efterföljande talare har 
rätt till tre minuters talartid. 

Ett syfte med att använda konsensusmetoderna handlar 
om att på ett tydligare sätt göra flera olika sorters röster 
med olika erfarenheter hörda i diskussion, debatt och 
samtal. Ett viktigt verktyg för presidiet är därför att det 
ges möjlighet att styra över talarlistan. För att det ska ske 
på ett sätt som alla upplever som rättvist är det viktigt 
att identifiera kategorier i förväg. För Equmenias del 
kan det t.ex. handla om: kön, ålder, etnicitet, storlek på 
förening, landsbygdsförening eller stadsförening, positiv 
eller negativ inställning till just nu lagt förslag, osv. 

ORDNINGSFRÅGA  
En ordningsfråga kan lyftas av ombud vid vilket tillfälle 
som helst. Ordningsfrågan måste höra samman med det 
som just nu diskuteras eller den typ av session som mö­
tet just nu är i. Ordningsfråga reses genom att ombudet 
ställer sig upp och påkallar presidiets uppmärksamhet 
genom att ropa ”ordningsfråga”. Ordförande avbryter 
då den talare som har ordet och ger ordet till den som 
begärt ordningsfråga. Ombudet förklarar varför och ord­
förande har sedan att välja mellan att: 

•	 Besluta i enlighet med ordningsfrågan direkt. 

•	 Be mötet (t.ex. genom att använda indikatorkorten) 
att visa sin känsla inför ordningsfrågan och besluta 
därefter. 

•	 Öppna för samtal och sedan gemensamt beslut  
i plenum. 

Ordförandes beslut kan utmanas av ett ombud, så om du 
inte håller med om hur ordningsfrågan hanterats kan du 
protestera. Du får då tre minuters talartid för att fram­
föra din sak, varpå ordförande svarar och en omröstning 
genomförs utan att saken diskuteras ytterligare. En så­
dan omröstning avgörs genom enkel majoritet.
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Följande bryter talarordningen: 
• Profetiskt tilltal är viktigt för oss men ska prövas (se till exempel 1 Thess 5:20-21). Våga vara frimodig, 
vi tror och ber att Gud leder alla våra beslut! Kontakta presidiet. 

• Sakupplysning får bara vara ett faktum som glömts bort eller blivit fel. Poängen är att slippa en 
diskussion som bygger på en felaktig grund. Om du lämnar en sakupplysning får du inte argumentera 
eller lämna nya förslag.  

• Replik är en variant på sakupplysning som bara får användas för att rätta till vad någon sagt i 
talarstolen om dig eller om vad du sagt. Repliken ska vara kort och bara handla om det som sagts om 
dig. Det är ordförande som avgör om du får replik. 

• Ordningsfråga handlar om hur mötet ska gå till. Det vanligaste är att ordförande själv föreslår en 
paus eller att införa begränsad talartid.

Beslut om riksstämmans  
stadgeenliga utlysande
Enligt paragraf 3 i Equmenias stadgar ska kallelse till stämman gå ut senast sex månader före stämmans 
öppnande. Utlysningen har skett via Equmenias webbsida och mejl till alla lokalföreningar i Equmenia. 

Generalsekreteraren föreslår därför stämman
att	 anse förvaltningsstämman stadgeenligt utlyst

6

7 Hälsning av gäster
Presenteras muntligt.

Vill du se en film om hur vi kommer att  
använda konsensusmetoder på riksstämman?  
Gå in på equmenia.se/riksstamma
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Verksamhetsberättelse  
för 2024
2024 var på många sätt ett bra år för Equmenia. Antalet medlemmar 
ökade för tredje året i rad och det var första året då Equmenia nationellt 
och våra sju regioner arbetade med den gemensamt antagna tvååriga 
verksamhetsplanen. Året präglades också i stor utsträckning av vårt tredje 
nationella scoutläger Större som blev en stor succé. 

Gaming  
Linus Linbro tillträdde som koordinator för gamingarbetet. Gamingstaget 
utökades med tre nya medlemmar som tidigare varit ledare på 
discordservern och på onsdagsaktiviteterna. 

Gaming medverkade på scoutlägret Större med ett gamingtält där man 
kunde spela Mario Kart och titta runt i en replika av lägerområdet 
i Minecraft. Det var ett mycket uppskattat inslag på lägret. Gaming 
medverkade även på Boost med en gaminghörna och ett seminarium.  

Under hösten prövades en utökning av spelen vi möts kring utöver 
onsdagarna med lite blandat resultat.  

Studiebesök gjordes under höstlovet i Lund och Öckerö på lan. Vi lyckades 
även anordna vår första digitala turnering i Fortnite i samarbete med 
EQLAN i Örbyhus. 

Kreativ  
2024 inleddes starkt med ett släpp från Equmenia Ton med låten Tid att 
sjunga hoppets sånger. Den var också temasång för Equmeniakyrkans 
temaår “Se vilket hopp”. Karin Bodell gick sen på föräldraledighet och 
Isabelle Edsmyr tog över rodret för kreativ. 

I juni genomfördes för andra gången Equmenia Ton läger på SVF där vi 
undervisar, utbildar och inspirerar unga sångare och musiker. 

På Hönökonferensen var vi med och erbjöd Soul Children för barn från nio 
år. 50-100 barn träffades under fem dagar och sjöng, dansade och lekte. 

Två låtar har spelats in och släppts för Equmenia Ton KIDS. Låtar som 
är fria för alla våra barnkörledare att använda. Under hösten släpptes 
live-videos av fyra redan producerade Equmenia Ton låtar som ligger på 
Youtube. De är tänkta som inspiration hur låtarna kan låta i ett akustiskt 
format. 

I vanlig ordning arrangerades Equmenia Ton skrivarhelg på hösten där sex 
personer möttes och nya fina sånger skrevs som väntar på att få komma 
till liv.  

Internationellt  
Apg29 firade 20 år och det uppmärksammades med ett jubileum i 
Ecuador, landet där första skolan genomfördes. Under året genomfördes 
tre skolor, en i Thailand på våren och sedan i Zimbabwe och Ecuador 
under hösten. 

Under våren 2024 hade Equmenia två idrottsvolontärer i Kongo 
Brazzaville. 

19-21 april arrangerades Möte Mission i Gävle, där var Equmenia med 
och bidrog med att ge unga människor inspiration och engagemang för 
internationella frågor. 

8
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Boost  
I november arrangerade vi visionsfestivalen Boost som samlade 300 
deltagare och visade på stort engagemang från lokala ombud från hela 
landet. Under helgen arrangerades ett 20-tal workshops på aktuella 
ämnen, såsom Israel/Palestina-konflikten och värnplikt. Det var också 
tillfällen att vara med och ge förslag och idéer för hur Equmenia ska 
arbeta i framtiden.  

Nytt medlemsystem 
En viktig händelse under året var övergången till det nya 
medlemssystemet Arken vilket har mottagits väl av föreningarna. 
Systemet är enklare att använda och har medfört minskad administrativ 
börda på de lokala föreningarna. Systemet kommer fortsatt att 
vidareutvecklas under 2025. 

Scout  
Vi hade deltagarrekord för det nationella scoutlägret (Större) och många 
funktionärer fick testa nya uppdrag och växa i sitt ledarskap. Under våren 
låg fokus på lägerplanering. Väldigt många ideella var engagerade i lägrets 
olika delar och gjorde en jätteinsats. Vi har fantastiska ledare och ideella 
som har otrolig kompetens och som ville bidra till att Större blev så bra 
som det blev.  

Under våren 2024 gav vi ut scoutprogram och andaktsmaterial för att 
bygga förväntningar till Större. I samarbete med Vänersborg och inför 
Större arrangerade vi i april en digital kämpalek som många kårer var 
med på.  

Under hösten 2024 har vi fokuserat på efterarbete efter lägret där många 
olika delar har utvärderats. Rapporten lämnades till styrelsen. Vi har 
också arrangerat Panorama i Eksjö där vi hade kring 80 deltagare samt 
deltagit på Scouternas Demokratijamboree i Jönköping. Scoutstaget har 
fått många nya medlemmar och är nu nio personer.  

Equmenias styrelseutbildning  
Under året har två omgångar genomförts av Equmenias styrelseutbildning. 
Den omfattade två kurskvällar och runt 100 personer deltog i 
utbildningen. Ämnen som tas upp är bland annat, Att hålla visionen 
levande, Kreativa mötesmetoder, roller och uppgifter i styrelsen. 

Equmenia Vinter  
I början av januari var drygt 30 personer, unga vuxna och / eller ledare, 
samlade i Åre. Fyra dagar med tid för andakter, seminarier, samtal, 
gemenskap och skidåkning. För många är det viktiga dagar där man får 
kliva ur sin ledarroll och bara vara deltagare. 

Ung diakoni  
Tillsammans med Bromma folkhögskola genomförde Equmenia 
utbildningen Ung diakoni. En kurs på höstterminen på 25% där gruppen 
möttes digitalt varje onsdagskväll och några helger. Medverkade gjorde 
bland annat Fredrik Wenell, Josefine Arenius, Maria Hammar, Magnus 
Sternegård m fl. 

Existens  
Under våren 2024 samlade Existens ett 90-tal personer till 
inspirationskonferens om existentiella frågor. Existens var tillsammans 
med Suntprat, en del av spontanprogrammet på Större. I september hade 
Existens-teamet utvecklat en första version av vårt samtalsmaterial om 
livsfrågor. Det testades och utvärderades av fem pilotgrupper med unga 
vuxna under hösten. Under slutet av året började arbetet med att ta fram 
en ledarutbildning om att leda trygga samtal om livet.  
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Suntprat  
Även Suntprat var med på Större som var den stora satsningen 2024. 
Suntprat var en del av spontanprogrammet och uppskattar att det 
var ca 200-300 besökare i tältet per dag och bland annat gjordes ca 
400-500 knappar. Utöver detta deltog Suntprat en dag på Sjöviks 
kristendomsskola, bjöd på alkoholfri lila drink på Boost och tog 
fram ett nytt brädspel och mycket mer. Allt det som genomförts 
är för att f ler barn och unga ska få samtala om vad som tar plats i 
deras liv och hur det får dem att må. 

Marcus Lind

Under riksstämman 2023 beslutades för första gången om en tvåårig verksamhetsplan som tas fram 
gemensamt med Equmenias regioner. Verksamhetsperioden pågår fram till årsskiftet men vi ger på 
denna stämma en utvärdering över arbetet fram till handlingarna skrivs samt nämner också arbete som 
fortfarande är pågående och beräknas vara slutfört till årsskiftet. 

Då verksamhetsplanen är gemensam med Equmenias sju regioner har även arbete gjorts som redovisas 
på respektive regionstämma. Denna utvärdering återger det som har gjorts på nationell nivå samt inom 
ramen för det gemensamma arbete med verksamhetsplanen som Equmenias anställda personal i regioner 
och på nationellt kansli gör tillsammans. 

Utmaningar i arbetet har varit dels antalet mål, dels de olika målens omfattning. Mål som Utforska sin tro 
och Fler ledare och hållbart engagemang är breda och berör så gott som alla Equmenias verksamhetsområde 
medan mål som Förenkla föreningsteknik och administration och Nå unga vuxna är avgränsade. Equmenia har 
inte lagt ned exakt lika mycket arbete på alla målen utan prioriterat de mål med störst 
behov och där vi sett att vi kunnat få bäst genomslag. Det har dock 
arbetats med alla målen. 

Utforska sin tro​  
Kontinuerligt under 2024-2025 har arbetet ”Bro till 
tro” tillsammans med Equmeniakyrkan pågått. Här 
har vi tagit steg för att tydliggöra vem som ansvarar 
för olika områden såsom konfirmation, söndagsskola, 
unga vuxna. Ett mål har varit att få Equmeniakyrkan 
att också ta ansvar för barn och unga samt aktivt 
arbeta med dessa frågor tillsammans. Equmenia & 
Equmeniakyrkan behöver arbeta hand i hand för  
utgöra en bro som kan leda till tro men också möjlig- 
göra medlemskap i församling för de som väljer att tro. 

Utvärdering av verksamhetsplan 
för 2024-2025 

9
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Equmenia konstaterade att Växa i tro-planen är ett bra verktyg som 
svarar mot mycket av detta målet men att den inte alltid används av 
så många föreningar. Därför har ett arbete gjorts för att uppdatera 
växa i tro-planen redaktionellt samt att vi gjorde en kampanj för att 
uppmärksamma och skapa nytt engagemang för att använda planen. 
Genom att förändra hur planen presenteras på hemsidan vill vi göra den 
mer lättillgänglig och användbar. Vi har också gjort en film som bemöter 
fördomar kring att planen är krånglig m.m. 

Equmenias bidrag i arbetet med samtalsserien ”Undrar om Gud” ryms 
också i detta mål men finns beskrivet under mål 3 Nå familjer och unga 
åldrar. 

Vi har också arbetat med att ta fram en hjälp för planering av 
tonårsverksamhet. Hjälpen har som utgångspunkt att Tonår får vara 
samlingar där unga får växa i tro. I hjälpen finns förslag på hur en 
tonårskväll kan läggas upp samt aktiviteter att göra över en termin. Till 
varje föreslagen aktivitet finns också förslag på tema och bibelord för 
en andakt. Hjälpen finns i Idébanken https://equmenia.se/idebank/att-
planera-en-tonarstermin/. 

En grupp har också arbetat med att specifikt underlätta för scouter 
att utforska sin tro. Här identifierades två utmaningar. Dels att en del 
scoutledare tycker att det är svårt att dela tron, dels att avståndet till 
gudstjänst och församling upplevs stort av scouter. För att möta det 
första tog gruppen fram och samlade konkreta tips och övningar för 
ledare att först dela tro med varandra och sedan med scouterna. De togs 
också fram konkreta verktyg och hjälpmedel för att hjälpa ledare att 
hålla andakter. Bland annat ett recept för andakter. 

För att minska avståndet mellan scouter och gudstjänster tittade gruppen 
på bra exempel på lyckade scoutgudstjänster. En sammanställning 
gjordes av scoutvänliga förbönsstationer och en scoutgudstjänst med 
temat ”En dag på scoutläger” togs fram. Equmenia Ton KIDS släppte 
också en sång med scoutig text under 2025.  

Fler ledare och hållbart engagemang​  
För att nå målet f ler ledare och hållbart engagemang identifierades f lera 
faktorer. Att göra det lätt att bli ledare, att hjälpa ledare att växa och att 
hjälpa engagerade att hitta sin motivation för att möjliggöra hållbart 
engagemang och behålla det över tid. 

För att möta de första punkterna togs det nya konceptet Ledarveckan 
fram av en grupp nationell och regional personal. Den första 
veckan genomfördes i oktober 2024 och f lera hundra ledare deltog i 
ledarutbildningar på plats eller digitalt. Ett test gjordes också med en 
uppföljningsvecka i januari 2025 men detta gav inte samma resultat som 
den stora veckan i oktober. 

Ledarveckan genomförs igen i oktober 2025 och kommer framöver att 
vara ett årligt återkommande arrangemang inom ramen för Equmenias 
grundläggande uppdrag. 

För att möta behovet av motivation startades också ett arbete om 
motivationsteori. Målet är att hjälpa föreningar att både få nya ledare 
och hjälpa existerande ledare att finna ett hållbart engagemang. 
Motivationsteori går ut på att ledare som är motiverade och vet varför de är 
ledare också tenderar att fortsätta vara engagerade över längre tid. I arbetet 
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har det bland annat erbjudits workshops på ämnet om att engagera 
och motivera ledare, samt att anställda i Equmenia under hösten 2025 
arbetar med att följa några pilotföreningar för att konkret stödja dem i 
ledarskapsfrågor. Tanken är att sammanfatta lärdomarna och de konkreta 
arbetssätt som testats till verktyg för föreningar som vill ha hjälp med 
detta. Arbetet beräknas vara färdigt i slutet av 2025. 

Nå familjer och unga åldrar​ 

Detta mål antogs för att fortsätta samverka med Equmeniakyrkan inom 
ramen för den temagrupp som fanns 2023. Detta prioriterade område 
försvann dock från Equmeniakyrkans verksamhetsplan och gruppen 
avslutade därför sitt arbete under 2024. Ett av de arbeten som gjordes i 
gruppen var samtalsserien ”Undrar om Gud” som släpptes våren 2025. 
Det är ett koncept med filmer för tweenies och unga som främjar samtal 
om tro. Equmenia bidrog med personal som möjliggjorde materialet som 
släpptes av Equmeniakyrkan tillsammans med Bilda. 

Equmenia har tagit fram ett antal gudstjänster med alla åldrar-fokus till 
gudstjänstwebben. 

Equmenia har också tagit fram en gudstjänst med scouttema samt 
en checklista som kan användas i förening och församling för att 
göra gudstjänsterna mer barnvänliga. Vi har också påbörjat ett arbete 
med att uppdatera hemsidan kring söndagsskola samt hänvisa till 
Equmeniakyrkans sida om barn och familj som fick en bra genomgång i 
samband med att temagruppen avslutade sitt arbete. 

Förenkla föreningsteknik och administration​ 

Inom detta område har införandet av Arken varit en central del. Ett nytt 
medlemsystem har efterfrågats av Equmenias föreningar under många 
år. När systemet lanserades under 2024 var det med f lera av de mest 
efterfrågade funktionerna inklusive inloggning med bank-id. Sedan 
lanseringen har arbetet fortsatt för att vidareutveckla systemet och 
rulla ut f ler av de funktioner som efterfrågas av Equmenias föreningar. 
Ytterligare funktioner kommer att komma under hösten 2025. 

Ett av våra team har gjort en stor genomgång och förbättrat hemsidan 
gällande föreningsteknik och resurser för föreningars arbete. Denna 
hemsida är nu uppdaterad med aktuell information, har rensats och blivit 
betydligt tydligare och mer lättförståelig. Gruppen har också arbetat med 
att ta fram en arbetsordning för att förenkla bildande och nedläggning av 
förening. 

Införandet av en fast deltidstjänst som medlemskoordinator sedan 
2024 har också underlättat det kontinuerliga arbetet med dessa frågor. 
Medlemskoordinatorn har mött anställda i regionerna som arbetar med 
frågor gällande föreningsutveckling och medlemskap för att hitta nya 
vägar för att regelbundet följa upp och stötta föreningar i arbetet med 
medlemskap. Detta arbete kommer att fortsätta utvecklas inom ramen för 
Equmenias grundläggande uppdrag även kommande verksamhetsår. 

Arbetet med föreningsteknik blir lättare om vi är många som hjälps åt, 
för att uppmuntra föreningar att satsa på medlemskap har Equmenia 
under 2025 tagit fram och infört en medlemstävling där föreningar har 
möjlighet att vinna pengar till sin förening. Det går att tävla på f lera olika 
sätt och alla föreningar kan vara med.  
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Nå unga vuxna​  
Två omgångar av Equmenia Vinter har genomförts och Equmenia fanns 
också med och arbetade med Equmeniakyrkans temagrupps satsning 
Londonresan. Under hösten 2024 bjöds det också in till en digital mötesplats 
med inspiration från tre föreningar som arbetar på tre olika sätt med samma 
målgrupp. I detta sammanhang delades också f lera gemensamma nämnare 
för hur föreningar kan nå och arbeta tillsammans med målgruppen unga 
vuxna. 

Området unga vuxna ingår också i Bro till tro-arbetet då vi inser att vi 
behöver göra detta gemensamt med Equmeniakyrkan. Under 2025 har detta 
arbete fortsatt tillsammans med Equmeniakyrkan och f lera nya initiativ är 
på gång inför 2026. 

Equmenia har också arbetat fram ett generellt dokument som kan vara till 
stöd för församlingar som vill arbeta med unga vuxna, samt arbetat med tips 
och resurser som kan vara användbara. 

Under året har vi också stöttat och uppmuntrat Karlskoga folkhögskola att 
starta en ny lärjungaskola (Följa) för målgruppen. På grund av för få sökande 
till hösten kom inte kursen igång men arbete pågår inför nästa läsår. Tanken 
är att det också är möjligt att göra ett helår med Följa på hösten och Apg29 
på våren. Vi för också kontinuerlig dialog med våra andra folkhögskolor.  

Främja psykisk hälsa​  
En kartläggning genomfördes vilken kunde konstatera att Equmenias 
verksamhet generellt främjar psykisk hälsa. Att vara del av en gemenskap, 
att vistas utomhus som scoutverksamhet ofta gör eller sjunga i kör är 
meningsskapande vilket främjar psykisk hälsa. När barn och unga dessutom 
får växa i gemenskap med varandra och Jesus främjar detta också den 
psykiska hälsan. Med detta sagt är vi också medvetna om att Equmenia även 
når människor som inte mår psykiskt bra. Eftersom målet är utformat som 
det är fortsätter vi att betona vikten av att hänvisa till professionell hjälp för 
de som behöver det. 

Vi har samtidigt också fortsatt arbetet med Suntprat för att tillhandahålla 
material och koncept som kan hjälpa ungdomsgrupper att tala om svåra 
saker som kan vara orsak eller bidra till psykisk ohälsa. Under 2025 fick 
Equmenia ett oväntat stort anslag från Folkhälsomyndigheten vilket 
möjliggjorde att vi kunde satsa extra på Suntprat. Det har resulterat i en 
handledning som kan vara ett stöd för ledare som vill använda Suntprat, 
bland annat nya Suntprat-andakter och uppdaterade filmer.  

Equmenia arbetar också med existentiella frågor genom projektet Existens. 
Grundtanken är att mötas i samtalsgrupper och bearbeta de stora frågorna 
till exempel meningen med livet. Ett material har tagits fram och testats 
i några omgångar, lansering av det färdiga materialet görs på Equmenias 
riksstämma i november 2025. 

Under hösten 2025 arbetar en grupp med att ta fram ett dokument om hur 
Equmenia ser på psykisk hälsa samt riktlinjer och hjälp för föreningar att 
arbeta med detta. Arbetet rymmer även hur och vart ledare ska vända sig för 
att hjälpa människor som mår dåligt. 
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Bakgrund  
 
På riksstämman 2021 beslutades det att Equmenia 
skulle gå över till en tvåårig verksamhetsplansprocess. 
Samtidigt fastställdes att den nya modellen skulle 
utvärderas 2025. Syftet var att ge organisationen 
bättre förutsättningar att arbeta med långsiktiga och 
övergripande mål (som är den nya formen av VP sedan 
2018). Den nya tvååriga verksamhetsplansprocessen 
bygger på att man vartannat år har en visionskonferens 
och vartannat år en riksstämma, där processen skapar 
växelverkan mellan nationella och regionala nivåer 
och ger mer tid för fördjupade samtal, förankring och 
gemensam riktning för Equmenia. 

Delaktiga i utvärderingen har regional och nationell 
styrelse samt personal varit. 

Positiva effekter 

•	 Långsiktighet och stabilitet: Flera mål kräver 
mer än ett år för att förverkligas. Tvåårsmodellen 
gör det möjligt att arbeta långsiktigt och ger 
organisationen en gemensam riktning. Det 
minskar behovet av att ständigt ta fram nya planer 
och kan genom det frigöra tid för genomförande. 

•	 Förankring och transparens: Den längre 
processen gör att verksamhetsplanen hinner landa 
bättre i organisationen, från nationell nivå till 
lokalföreningar. Boost och visionskonferensen 
ger organisationens medlemmar f ler tillfällen 
till delaktighet, inflytande och diskussion, vilket 
stärker demokratin. 

•	 Flexibilitet och anpassningsförmåga: Genom 
att arbeta med mer övergripande mål finns 
utrymme både för långsamma processer och för 
snabba justeringar när yttre faktorer som kriser, 
konflikter eller trender påverkar verksamheten. 

•	 Nya mötesplatser: Visionsstämman och 
septemberträffen har lyfts fram som särskilt 
värdefulla för fördjupning, dialog och introduktion 
av nya deltagare i organisationens demokratiska 
process.  

Utmaningar 

•	 Regional implementering: På regional nivå kan 
processen upplevas komplicerad, då man ofta 
behöver hålla två parallella bollar i luften – 
arbeta med den pågående VP samtidigt som man 
visionerar inför nästa. Olika regioner arbetar i 
olika takt, vilket ibland leder till att regionerna 
hamnar i otakt med nationell nivå. 

•	 Tidsaspekten: Två år kan kännas som en lång 
period, särskilt för unga. Det finns en risk att 
mål upplevs som ”uppfyllda” redan efter ett år, 
vilket skapar osäkerhet kring hur man kan gå 
vidare innan nytt mandat ges. 

•	 Årshjulet och förståelse: Den nya cykeln och 
årshjulet kan vara svårt att förstå och överblicka, 
särskilt för nya deltagare på riksstämma och 
Boost. 

 
Förbättringspotential 

•	 Regionalt stöd: Ta fram gemensamma riktlinjer 
för hur regioner kan arbeta med modellen i 
praktiken och synka bättre med nationell nivå. 

•	 Tydligare kommunikation: Klargör på Boost och 
i seminarier vad som direkt kopplar till nästa VP 
(t.ex. genom märkning). Förenkla årshjulet. 

•	 Balans mellan vision och aktivitet: Utveckla 
modellen så att den behåller engagemanget 
under hela perioden, även när mål snabbt 
upplevs som uppnådda. Hitta rätt balans mellan 
övergripande visioner och konkreta beslut. 

 
Slutsats 

Den tvååriga verksamhetsplansprocessen har 
stärkt Equmenia genom att ge organisationen en 
chans att arbeta med större, mer långsiktiga mål, 
samt tydliggjort en gemensam riktning och ökad 
delaktighet. Samtidigt finns utvecklingsområden, 
framför allt kring hur regionerna praktiskt kan 
arbeta med modellen och hur delaktigheten kan 
breddas. Trots dessa utmaningar överväger de 
positiva effekterna tydligt.

Utvärdering av processen med den 
tvååriga verksamhetsplanen (VP)

10

Mot bakgrund av utvärderingen vill vi därför fortsätta använda den tvååriga 
verksamhetsplanen framåt. 
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2 

Förvaltningsberättelse 

Det här är styrelsens årsredovisning för Equmenia, säte i Bromma, som har organisationsnummer 802440-8117. 
Årsredovisningen gäller räkenskapsåret 2024. I förvaltningsberättelsen kan du läsa vilka Equmenia är och vad vi 
gör, hur det har gått för oss under verksamhetsåret och hur läget är för organisationen nu när året är slut, om det 
har hänt något särskilt under året eller sen det tog slut och vad styrelsen föreslår att Equmenia ska göra med årets 
ekonomiska resultat. 

 

Allmänt om verksamheten 

Equmenia bildades av riksorganisationerna Metodistkyrkans Ungdomsförbund, MKU, Svenska Baptisternas 
Ungdomsförbund, SBUF, och Svenska Missionskyrkans Ungdom, SMU, som en federation, alltså en förening av 
riksorganisationer. Den 1 september 2008 tog Equmenia över ansvaret för all verksamhet från de tre 
grundarorganisationerna. Under 2012 bestämde grundarorganisationerna att det är bättre att lokalföreningarna 
kopplas direkt till Equmenia i stället för att gå via sin riksorganisation. Det betyder att Equmenia ombildas från 
federation till en riksorganisation. Den nya organisationen trädde i kraft 1 oktober 2012.  

Equmenia finns till för sina lokala föreningar, som bedriver verksamhet för barn och ungdomar i hela Sverige. 
Equmenia vill vara en plats där barn och unga växer, i gemenskap med varandra och Jesus. Bland annat handlar 
detta om att utbilda och inspirera ledare genom att ta fram nya metoder och programmaterial. Verksamhetsområden 
är bland annat Barn och ungdom, Scout, Kreativa uttryck, Puls, Gaming och Internationellt. Andra grundläggande 
uppgifter är insamling, ansökan om statsbidrag, information och föreningsservice. Equmenia samarbetar nära 
Equmeniakyrkan och scoutrörelsen, och genom grundarorganisationernas internationella samarbeten har 
Equmenia kontakt med samarbetskyrkor i Afrika, Asien och Sydamerika. 

På hösten vartannat år samlas ombud från Equmenias lokala föreningar till Riksstämman, Equmenias högsta 
beslutande organ. Riksstämman utser en styrelse och beslutar vad Equmenia som organisation skall jobba med 
under åren som kommer. Det år det inte är riksstämma hålls en kortare förvaltningsstämma och där resterande tid 
utgör en visionskonferens. 

Tillsammans har Equmenia bestämt att man: 

• vill se till alla människors lika värde och uppmärksammar och stöttar barn och unga i att ta till vara på 
sin potential genom delaktighet och engagemang. 

• vill utrusta barn och unga för att möta livet och hjälper dem att växa till ande, kropp och själ, finna 
meningsfullhet och göra medvetna val. 

• vill erbjuda en varm och inkluderande gemenskap där man får dela livet och erfarenheter, och där alla är 
välkomna. 

• vill ge möjlighet att erfara Guds närhet, kärlek och godhet och ger på ett respektfullt sätt utrymme att 
forma sin väg i tro och liv. 

 

Den 31 december 2024 hade Equmenias lokalföreningar totalt 14 103 medlemmar (13 844 under 2023). Ökningen 
har flera anledningar. Equmenia hade sitt nationella scoutläger under 2024, och samtidigt har både Equmenia och 
dess regioner försökt arbeta med medlemsfrågan på bred front för att återigen kunna öka medlemsantalet.  

Medlemmarna gör en stor insats genom ideellt arbete och under året har över 500 personer (ca 170 personer under 
2023) arbetat ideellt för Equmenia som funktionärer på arrangemang, i Equmenias styrelse, och arbetsgrupper 
samt som representanter för Equmenia i olika sammanhang. Dessutom finns en stor mängd ideellt engagerade i 
lokalföreningarna.  

Equmenias styrelse har under året bestått av nio personer. Styrelsen har haft tio protokollförda sammanträden 
under verksamhetsåret. Till alla styrelsemöten inbjuds även en representant från Equmeniakyrkans kyrkostyrelse.  
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Väsentliga händelser under räkenskapsåret  

Förutom ordinarie löpande verksamhet var det två evenemang som stack ut under räkenskapsåret. Det första var 
det nationella scoutlägret Större som ägde rum månadsskiftet juli-augusti. Över 4 000 scouter, ledare och 
funktionärer träffades vid Vägsjöfors herrgård utanför Torsby i Värmland för en lägervecka fylld av upplevelser 
och äventyr. Lägret ökade Equmenias omsättning med 50 % och upptog stora resurser både före, under och efter 
lägret. I gengäld hade deltagarna en otroligt bra lägerupplevelse enligt utvärderingarna.  
 
Det andra stora evenemanget var visionsfestivalen Boost med förvaltningsstämma som genomfördes i Jönköping 
i november. Boost samlade 300 deltagare och visade på stort engagemang från lokala ombud från hela landet. En 
väsentlig händelse under året var också övergången till det nya medlemssystemet Arken vilket har mottagits väl 
av föreningarna.  

Under året har det varit viss omsättning bland personalen med vikarier på grund av flera föräldraledigheter och en 
tjänstledighet. Arbetet med den tvååriga verksamhetsplanen har pågått under året och arbetet med team bestående 
av både nationell och regional personal har fortsatt och utvecklats till det bättre. Apg 29 firade 20 år och tre skolor 
genomfördes. En i Thailand på våren och sedan i Zimbabwe och Ecuador under hösten.  

Projekten Suntprat och Existens som är externt finansierade har rullat på enligt respektive plan. Vid årets slut var 
Existens halvvägs i sitt treåriga projekt och Suntprat fortsätter att arbeta ett år i taget.  

 

Främjande av föreningens ändamål   

Equmenias ändamål är att föra evangelium om Jesus Kristus till barn och unga människor. Att hjälpa människor 
till en personlig kristen tro, och främja gemenskap och medlemskap i en kristen församling. Arbetet på så väl det 
nationella kansliet som de sju regionala kontoren syftar till att möjliggöra detta och underlätta arbetet för de 300 
lokala föreningarna runt om i landet. Under 2024 har detta ändamål uppnåtts både genom det löpande arbetet i 
Equmenias lokala föreningar men även genom scoutlägret Större då våra medlemmar både fick tillfälle att träffa 
varandra och även kunde delta på andakter och gudstjänster.  

Equmenia verkar även för att hävda individens unika värde och frihet samt visa hennes ansvar för hela Guds 
skapelse. Man vill också utveckla människors förmåga till självständigt ställningstagande. Detta har man även i år 
kunnat göra genom den internationella verksamheten. Pengar som samlats in under året genom insamlingen  Alla 
på samma kula har 2024 gått till två projekt. Dels till Hope for the deaf, en skola för döva och hörselskadade barn 
i Liberia där totalt 74 barn som annars inte skulle kunnat det, fått gå i skola, dels till skolgång för syriska 
flyktingbarn i Libanon via Equmeniakyrkans partner Nationella Evangeliska Synoden i Syrien och Libanon.  

 

Resultat och ställning – rättvisande översikt över utvecklingen 

Årets verksamhetsresultat är 89 301 kronor, det syns i nedre delen av resultaträkningen. Det betyder att när alla 
intäkter och kostnader från den grundläggande verksamheten under 2024 har räknats samman, så har Equmenias 
tillgångar ökat med den summan. För att få hela bilden måste man även lägga till det som kallas finansiella poster, 
i Equmenias fall är det framför allt räntor man fått och betalat. Resultatet efter finansiella poster är 629 520 kronor 

Tidigare år har Equmenia öronmärkt pengar för särskilda ändamål. Det kan till exempel handla om gåvor som 
styrelsen velat försäkra sig om att de verkligen kommer till användning på det sätt givaren tänkt sig, pengar som 
avsatts för utbildning av personal eller pengar för arbete med funktionshinder. Pengarna har reserverats inför 
framtiden genom att de öronmärkts inom eget kapital i balansräkningen. I år har styrelsen beslutat att använda en 
del av de gamla pengarna, men också att reservera en del nya pengar. Nettot (alltså summan av utnyttjade och 
reserverade pengar) dras från årets resultat med totalt 208 469 kronor. Det ”kvarstående beloppet för året”, med 
hänsyn taget till dessa reserveringar, blir då 421 051 kronor. 
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Flerårsöversikt       
   

          
 2024  2023  2022  2021  2020 
Ekonomi         

 
          
Medlemsavgifter 1 347 620  1 328 820  1 231 865  1 313 844  1 469 448 

Verksamhetsintäkter 20 651 762  11 747 564  13 435 824  12 844 849  11 424 938 

Årets resultat efter fördelning         
 

av dispositionsfond och          
 

ändamålsbestämda medel 421 051  -767 786  868 563  563 012  376 612 

Balanserat resultat 9 001 568  8 580 517  9 348 303  8 479 740  7 916 728 

 
   

 
    

 
Övrigt         

 
 

   
 

    
 

Medelantal anställda 15  15  15  13  12 

Antal anslutna föreningar 364  370  365  361  355 
Antal medlemmar i 
föreningarna 14 103  13 844  13 494  12 445  13 327 

 

 
Uppföljning utfall mot budget 

Varje år beslutar Equmenias riksstämma om en budget inför nästa år och år 2023 beslutades det att 
verksamhetsintäkterna för år 2024 skulle vara budgeterade till totalt 20 583 800 kronor. I termen verksamhets-
intäkter ingår alla Equmenias intäkter förutom ränteintäkter.  

Insamlade medel var budgeterade till drygt 3 300 000 kronor, statsbidraget från MUCF var budgeterat till drygt 3 
500 000 kronor och medlemsavgifterna från Equmenias medlemmar var budgeterade till drygt 1 400 000 kronor. 
Resterande verksamhetsintäkter var budgeterade att uppgå till totalt nästan 12 400 000 kronor. 

Verksamhetsintäkterna för hela Equmenia blev knappt 68 000 kronor lägre än planerat vilket förklaras av olika 
resultatposter som slagit åt båda håll.  

Bland de poster som blev större än den beslutade budgeten och som därmed ökade Equmenias verksamhetsintäkter 
finns ökad insamling med ca 106 000 kronor. 2024 års tilldelning av statsbidrag blev 272 000 kronor högre än 
budgeterat och Equmenias nationella scoutläger Större omsatte ca 350 000 kronor mer än budgeterat. Bidrag för 
pionjärscoutprojekt både i Hallunda och satsning i Hässelby har gjort så att Equmenia kunnat intäktsföra nästan 
144 000 kr av tidigare erhållna bidrag.  

Bland intäkter som däremot blev mindre än budgeterat finns Suntprats tilldelning 2024 från Folkhälsomyndigheten 
som blev 1 300 000 kronor mindre än budgeterat. Under 2024 har Equmenia med revisorernas godkännande ändrat 
redovisningsprincip för intäktsredovisningen för det externa projektet Suntprat vilket gjorde att både den godkända 
intäkten för 2023 samt den beräknade intäkten för 2024 kunnat intäktsföras. Detta gör att den slutliga 
intäktsminskningen från budget blir 620 000 kronor. I budgeten fanns även 200 000 kr i övriga bidrag, men de 
bidrag Equmenia söker och får läggs istället in under respektive verksamhet, och därmed blir denna post en 
differens mot budget.  
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Verksamhetskostnaderna var budgeterade till 21 623 800 kronor men blev ca 1 061 000 kronor lägre (alltså 
billigare) än vad som var budgeterat. Eftersom Equmenia fick en lägre tilldelning för projektet Sunprat justerades 
även budgeten ner och man gjorde av med nästan 1 384 000 kronor mindre än budgeterat. Tack vare hårt arbete 
av Störres alla planeringsgrupper blev lägret drygt 250 000 kr billigare än budgeterat. Detta trots att omsättningen 
på intäktssidan för lägret blev högre än budgeterat. Pionjärscoutprojektet i Hallunda och satsning i Hässelby som 
Equmenia är med och bekostar fanns inte med i budget för 2024 och uppgår till nästan 144 000 kronor. Kostnaden 
för kontoret i Alvik har ökat med ca 200 000 kronor på grund av justerad kostnadsmodell från Ekumeniska centrets 
sida. I och med att Boosts ekonomi gick igenom Equmenia nationellt ökade kostnaden med 157 000 kronor jämfört 
med budget.  

Equmenia har även i år fått stöd från Equmeniakyrkan avseende redovisning, lönehantering och diverse annan 
administration. 

 

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång 

Under 2025 har Equmenias projekt Suntprat blivit beviljat 2 430 000 kronor från Folkhälsomyndigheten.  

 

Disposition av årets resultat 

Årets resultat uppgår till 629 520 kronor. Efter reservation av ändamålsbestämda medel och utnyttjande av tidigare 
reserverade medel, uppgår beloppet till 421 051 kronor och dessa läggs till det balanserade kapitalet, vilket betyder 
att de läggs ihop med tidigare års vinster.   

Alvik den 18 mars 2025  
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Resultaträkning för Equmenia 
2024-01-01 – 2024-12-31 
Alla belopp i kronor 
 
 

 
Not 

 Utfall  Utfall 

 
 2024  2023 

 
    

VERKSAMHETSINTÄKTER      
Medlemsavgifter   1 347 620  1 328 820 

Gåvor 2  3 622 011  3 781 495 

Bidrag 3, 4  6 600 348  5 181 062 

Nettoomsättning  5, 6  9 063 965  1 264 867 

Övriga verksamhetsintäkter 7   17 818   191 320 

SUMMA VERKSAMHETSINTÄKTER     20 651 762   11 747 564 

      
VERKSAMHETSKOSTNADER      
Ändamålskostnader 5, 8, 9  -19 205 683  -11 642 606 

Insamlingskostnader   -1 631  -668 

Administrationskostnader     -1 355 147   -828 244 

SUMMA VERKSAMHETSKOSTNADER     -20 562 461   -12 471 518 

            

VERKSAMHETSRESULTAT     89 301   -723 954 

      
RESULTAT FRÅN FINANSIELLA POSTER      
Ränteintäkter 

  540 665  274 256 

Räntekostnader     -446   0 

SUMMA RESULTAT FRÅN FINANSIELLA POSTER     540 219   274 256 

            

ÅRETS RESULTAT     629 520   -449 698 

      
FÖRDELNING AV ÅRETS RESULTAT      
Reservation av ändamålsbestämda medel   

-518 969 
 -411 207 

Utnyttjande av ändamålsbestämda medel  
  

310 500 
 93 119 

            

KVARSTÅENDE BELOPP FÖR ÅRET     421 051   -767 786 
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Balansräkning för Equmenia 
2024-12-31 
Alla belopp i kronor 
 
Tillgångar  Not 2024-12-31  2023-12-31 

      

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR      

Materiella anläggningstillgångar      

Byggnader och mark  10 0  0 

Summa Materiella anläggningstillgångar   0  0 
      

Finansiella anläggningstillgångar      

Långfristiga fordringar  11 10 860 000  10 880 000 

Summa Finansiella anläggningstillgångar   10 860 000  10 880 000 
      

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR     10 860 000   10 880 000 
      

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR      

Kortfristiga fordringar      

Kundfordringar   91 841  257 766 

Övriga fordringar  12 634 286  653 470 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  13 329 714  768 950 

Summa Kortfristiga fordringar   1 055 841  1 680 186 
      

Kassa och bank      

Kassa och bank   4 699 928  4 001 145 
      

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR     5 755 769   5 681 331 
      

SUMMA TILLGÅNGAR     16 615 769   16 561 331 
      

Eget kapital & Skulder  Not 2024-12-31  2023-12-31 
      

EGET KAPITAL      

Ändamålsbestämda medel   2 026 361  1 817 892 

Balanserat kapital   9 001 568  8 580 517 

Dispositionsfond   1 967 000  1 967 000 
      

SUMMA EGET KAPITAL     12 994 929   12 365 409 
      

Kortfristiga skulder      

Leverantörsskulder   505 394  549 617 

Skuld erhållna ej nyttjade bidrag  14 1 717 172  2 682 633 

Övriga skulder  15 591 587  164 187 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  16 806 688  799 485 
      

SUMMA KORTFRISTIGA SKULDER     3 620 840   4 195 922 

            
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER     16 615 769   16 561 331 
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FÖRÄNDRING EGET KAPITAL Dispositions- 
fond 

Ändamåls-
bestämda 

medel 
Balanserat 

resultat 
 

Totalt eget 
kapital 

 
       

Ingående balans 1 967 000 1 817 892 8 580 517  12 365 409  

Reserveringar 0 518 969 -518 969  0  

Ianspråktagande 0 -310 500 310 500  0  

Årets resultat innan fördelning 0 0 629 520  629 520  

Utgående balans 1 967 000 2 026 361 9 001 568  12 994 929  
       

ÄNDAMÅLSBESTÄMDA MEDEL  
  

 
  

   2024-12-31  2023-12-31  

Eget kapital reserverat för särskilda ändamål  
  

 
  

Nationellt scoutarrangemang  
 400 000  400 000  

Informationsinsatser   46 858  46 858 
 

Alla på samma kula - Internationella insatser   678 245  574 012 
 

Nationell verksamhet   50 000  50 000 
 

Utvecklingsarbete   45 419  45 419 
 

Stöd vid funktionsnedsättning   38 607  38 607 
 

Scoutdax   28 798  28 798 
 

Summa Eget kapital reserverat för särskilda ändamål   1 287 927  1 183 694  

   
 

 
  

Gåvomedel reserverade för särskilda ändamål  
  

 
  

Idrottssatsningar i Kongo  
 218 294  114 058  

Valdagsinsamlingen    238 480  238 480  

Insatser i Latinamerika   5 786  5 786  

Utveckling tonår   275 874  275 874  

Summa Gåvomedel reserverade för särskilda ändamål   738 434  634 198  

   
 

 
  

SUMMA ÄNDAMÅLSBESTÄMDA MEDEL     2 026 361   1 817 892  
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Eget kapital 

Det egna kapitalet kan delas in i tre olika avdelningar: 

Fritt disponibelt eget kapital består av Equmenias samlade ekonomiska överskott (årets resultat och balanserat 
resultat). Om Equmenia gör en ekonomisk förlust är det i första hand de här pengarna som kommer att användas 
för att täcka förlusten. Den ”dispositionsfond” som finns är bara en frivillig uppdelning av kapitalet och har inget 
med de dispositionsfonder som finns i bolag att göra. Syftet med den är att ha en omställningsbuffert om det skulle 
ske stora förändringar i till exempel bidragsintäkterna. 

Eget kapital reserverat för särskilda ändamål är pengar som Equmenia ”öronmärkt” för att komma ihåg att de 
är tänkta till ett särskilt projekt eller ändamål. När ett visst projekt utförts kan pengarna utnyttjas. Pengarna är 
egentligen inte bundna, men på det här sättet skapar Equmenia ett ekonomiskt minne som hjälper oss att komma 
ihåg vad tidigare styrelser och riksstämmor tänkt sig. De flesta av reservationerna har Equmenia ”ärvt” från 
grundarorganisationerna. 

Gåvomedel reserverade för särskilda ändamål är pengar som Equmenia tagit emot och där givaren har sagt att 
pengarna ska användas på ett visst sätt. Equmenia är försiktig med att ta emot gåvor som är alldeles för upplåsta 
med många villkor eller som ska gå till projekt där Equmenia inte deltar. 

 

Eget kapital reserverat för särskilda ändamål 

Nationellt scoutarrangemang 

En grundplåt för kommande nationella scoutarrangemang avsatt av tidigare lägers vinster samt ändamåls-
bestämningar från Equmenias styrelsen. 

Informationsinsatser 

Reservationen är tänkt att bekosta satsningar inom Equmenias kommunikationsverksamhet. Den huvudsakliga 
tanken var att bekosta en 50% projekttjänst över en tvåårsperiod. 

Alla på samma kula - Internationella insatser 

Reservationen är tänkt att bekosta internationella samarbetsprojekt, och då främst utanför Sverige. Det kan gälla 
internationella stipendier, volontärprojekt, stöd till satsningar hos partnerorganisationerna med mera. Equmenia 
övertog den ursprungliga avsättningen från SMU, men fyller nu löpande på med gåvorna till Alla på samma kula. 

Nationell verksamhet 

Medlen var ursprungligen avsedda att finansiera Vi vill växa-inspiratörerna under våren 2008, men behövdes inte 
för det projektet. Equmenia övertog reservationen från SMU. 

Utvecklingsarbete 

Reservationen avsåg framför allt utvecklingsarbetet kring bildandet av Equmenia, men togs inte i anspråk fullt ut. 
Equmenia övertog reservationen från SMU. 

Stöd till föreningars arbete med och stöd till personer med funktionsnedsättning 

Medlen skall användas för att stödja människor med funktionsnedsättning att kunna delta i Equmenias verksamhet 
samt föreningars arbete med funktionsnedsättning, dock inte till anpassning av lokaler. Equmenia övertog 
avsättningen från SMU. 
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Scoutdax 

Scoutdax har varit ett återkommande arrangemang inom SMU, överskottet från en av de tidigare kurserna har 
reserverats för att täcka eventuella förluster kommande år. Equmenia övertog reservationen från SMU. 

 

Gåvomedel reserverade för särskilda ändamål 

Idrottssatsningar i Kongo 

Insamlade medel till förmån för idrottsarbete i Kongoländerna. 

Valdagsinsamlingen 

I samband med allmänna val har scoutförbunden tillsammans gjort en Valdagsinsamling. Pengarna ska i första 
hand gå till scoutkårer som vill genomföra projekt kring scoutings sociala arbete. Equmenia övertog avsättningen 
från SMU. 

Insatser i Latinamerika 

Genom flera insamlingar har SMU byggt upp en reservation för arbete i Latinamerika. Tidigare har pengar använts 
för att stötta ett musikprojekt anordnat av AJECIM i Nicaragua samt till scoutkoordinatörer och ett extra nationellt 
möte hos JNJ i Ecuador. Equmenia övertog reservationen från SMU. 

Utveckling Tonår 

I samband med sitt 90-årsfirande tog SMU emot gåvor för ett ungdomsprojekt med fokus på att bygga broar mellan 
ungdomsförening och församling. Projektet finansieras på andra sätt och medlen finns kvar till kommande 
ungdomsprojekt. Equmenia övertog alltså denna avsättning från SMU. 

 

Not 1. Redovisnings- och värderingsprinciper 

Årsredovisningen upprättas med tillämpning av årsredovisningslagen och Bokförings-nämndens allmänna råd 
BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).  

Verksamhetsintäkter 

Medlemsavgifter 

Equmenia intäktsredovisar medlemsavgifter när fordran har uppstått.  

Gåvor och bidrag  

En transaktion i vilken föreningen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka 
motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att 
föreningen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen har en skyldighet att återbetala 
till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva. 

Gåvor 

Gåvor redovisas enligt huvudregeln som intäkt när de erhålls. Gåvor värderas enligt huvud-regeln till verkligt 
värde. 
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Bidrag 

Bidrag redovisas när tillämpbart som intäkt enligt matchningsprincipen, dvs intäkt och kostnad matchas under 
samma räkenskapsår. I övriga fall, såsom vid brutna projektår redovisas intäkten när villkoren för att erhålla 
bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess intäkten kunnat matchas eller villkoren för 
att erhålla bidraget uppfylls.  

Externa bidrag som inte är bundna till vissa kostnader utan avser en viss period, till exempel statsbidrag från 
MUCF till riksorganisationer, intäktsredovisas över den tid som bidraget är avsett att täcka.  

Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer att få.  

Nettoomsättning 

Försäljningsintäkter intäktsförs när fordran har uppstått eller när betalning inkommit vid kontantförsäljning. 

Ersättningar till anställda 

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de 
anställda utför tjänster.  

Inkomstskatt 

Föreningen är befriad från inkomstskatt i sin ideella verksamhet eftersom den uppfyller kraven som allmännyttig 
enligt skattelagstiftningen. 

Fordringar 

Samtliga fordringar värderas till det belopp som Equmenia räknar med att erhålla. 

 

Not 2. Gåvor 
 Utfall  Utfall 

 2024  2023 

Gåvor från privatpersoner  2 694 366  2 637 204 

Gåvor från föreningar och församlingar  735 644  1 024 291 

Gåvor från Equmeniakyrkan  192 000  120 000 

Resultat: Gåvor   3 622 011   3 781 495 

     

Not 3. Bidrag 
 Utfall  Utfall 

 2024  2023 

Bidrag från MUCF  1 268 258  1 250 286 

Bidrag från MUCF, återredovisningskrav  2 546 297  2 505 851 

Bidrag från Allmänna arvsfonden  736 024  0 

Bidrag från Folkhälsomyndigheten  1 680 555  786 836 

Bidrag från övriga organisationer  369 214  638 089 

Resultat: Bidrag   6 600 348   5 181 062 
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Not 4. Statsbidrag från Myndigheten för ungdoms- och     
civilsamhällesfrågor (MUCF) 

 Utfall  Utfall 
 2024  2023 

     
Statsbidrag MUCF  1 268 258  1 250 286 

Statsbidrag MUCF, med återredovisningskrav   2 546 297   2 505 851 

Resultat: Statsbidrag från MUCF   3 814 555   3 756 137 
     

Användning av statsbidrag med återredovisningskrav     
     
Lokalt aktivitetsstöd, stipendier mm     

Lokalt aktivitetsstöd  -1 556 659  -1 431 951 

Internationella stipendier  -48 000  -70 000 
     

Riksstämma & övriga demokratiska organ     

Riksstämman och beredningskonferens  -97 721  -176 725 

Riksstämmans organ (styrelse, NK)  -316 680  -288 002 

Stag (strategiska arbetsgrupper)  0  -33 881 
     

Föreningsutveckling, Rekryteringsarbete     

Föreningsstrateg  -142 671  -112 327 

Medlemskoordinator  -290 335  -303 221 
     

Ekonomi & Föreningsservice     

Deltagarförsäkring   -94 231   -89 744 

Summa Användning, statsbidrag med återredovisningskrav -2 546 297   -2 505 851 

     

Not 5. STÖRRE 2024 (nationellt scoutläger) 
 Utfall  Rambudget 

 2024-12-31   

Intäkter     

Deltagar- och funktionärsavgifter  6 087 335  5 329 000 

Försäljning  1 534 240  2 129 500 

Bidrag  95 100   

Fakturerade fraktavgifter  46 334   

Övriga intäkter inkl märken före lägret  42 745   
     
Summa intäkter  7 805 754  7 458 500 

     

Kostnader    
 
 

 

Lägerledning och administration  -181 236  

 

Plats  -1 901 893  

Program  -573 680  

Kaplan  -27 248 
-6 000 500 

Funktionär  -70 730 

Service inklusive lägersekreterare  -769 370  
Mat  -2 449 220  
Kommunikation  -177 426  

Lägershop och café  -1 054 795 -1 458 000 
     

Summa kostnader  -7 205 598  -7 458 500 
     

Resultat: STÖRRE 2024 (nationellt scoutläger)   600 156   0 
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Not 6. Nettoomsättning 
 Utfall  Utfall 

 2024  2023 

Deltagaravgifter  6 356 857  198 100 

Scoutavgiften  996 957  977 535 

Försäljning varor  1 605 046  38 675 

Försäljning tjänster och annonser  6 000  14 375 

Fakturerade kostnader  99 105  36 182 

Resultat: Nettoomsättning   9 063 965   1 264 867 
     

Not 7. Övriga verksamhetsintäkter 
 Utfall  Utfall 

 2024  2023 

Kompensation för höga sjuklönekostnader  0  5 166 

Anslag från SMU, SBUF och MKU  4 847  4 802 

Övriga intäkter  12 972  181 352 

Resultat: Övriga intäkter   17 818   191 320 
     

Not 8. Ändamålskostnader 
 Utfall  Utfall 

 2024  2023 

Internationellt  -980 889  -774 206 

Scout  -8 939 165  -1 738 625 

Nationellt: Barn & Unga, Puls, Musik och kreativa uttryck  -3 735 137  -4 099 902 

Kommunikation  -1 313 099  -1 288 081 

Föreningsservice  -142 671  -112 327 

Ledning  -2 538 063  -2 197 514 

Aktivitetsstöd till föreningarna  -1 556 659  -1 431 951 

Resultat: Ändamålskostnader   -19 205 683   -11 642 606 

     
Not 9. Uppgifter om anställda samt löner och ersättningar         
          

Medelantal anställda 2024 

Totalt Varav kvinnor Varav män 

15 (15) 9 (9) 6 (6) 

(Heltidsekvivalenter, närmaste heltal, ev timanställda undantagna. Siffror inom parentes avser 2023.)   

     
Löner & ersättningar  2024  2023 

Ordförande  138 839  118 779 

Generalsekreterare  591 198  574 861 

Övriga anställda   5 274 143   4 640 071 

Total, löner & ersättningar   6 004 180   5 333 711 

          
Sociala kostnader  2 279 868  2 012 175 

     

Pensionskostnadens andel av de sociala kostnaderna  297 935  244 283 

Varav Generalsekreterare  34 470  34 372 
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Not 10. Byggnader och mark 
 2024-12-31  2023-12-31 

    

Ingående anskaffningsvärde  0  292 333 

Tillkommande anskaffningar  0  
0 

Avyttringar  0  -292 333 

Utgående anskaffningsvärde  0  0 
     

Utgående restvärde Byggnader och mark   0   0 

    
 

Avsåg fastigheten Laholm Sjöalt 1 som erhållits via arv.      

     

Not 11. Långfristiga fordringar  
 2024-12-31  2023-12-31 

    

Ingående anskaffningsvärde  10 880 000  8 980 000 

Tillkommande anskaffningar  0  
2 000 000 

Avyttringar/Amorteringar  -20 000  -100 000 

Utgående anskaffningsvärde  10 860 000  10 880 000 

    
 

Summa Långfristiga fordringar   10 860 000   10 880 000 
     

Lån till Equmeniakyrkan  10 000 000  10 000 000 

Övertagen fordran lån Gårdsföreningen Skräddartorp  860 000  880 000 

     

Not 12. Övriga fordringar 
 2024-12-31  2023-12-31 

    

Avräkning anställda  5 520  3 328 

Avräkning Equmeniakyrkan  590 539  604 725 

Avräkning Metodistkyrkans Ungdomsförbund  5 375  576 

Avräkning Svenska Baptisternas Ungdomsförbund  17 363  17 356 

Avräkning Svenska Missionskyrkans Ungdom  10 149  10 108 

Fordran Equmeniaregionerna  600  9 645 

Övriga fordringar, skattefordringar  4 740  7 732 

Summa Övriga fordringar   634 286   653 470 

     

Not 13. Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 
 2024-12-31  2023-12-31 

    

Övriga upplupna intäkter  306 572  45 514 

Övriga Förutbetalda kostnader  23 142  723 436 

Summa Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   329 714   768 950 
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Not 14. Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 
 2024-12-31  2023-12-31 

    

Allmänna Arvsfonden  1 000 404  1 241 359 

Gustav V:s 90-årsfond  105 000  105 000 

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor  436 583  0 

Folkhälsomyndigheten  40 951  800 000 

Övriga skulder  134 234  536 274 

Summa Skuld erhållna ej nyttjade bidrag   1 717 172   2 682 633 

          

Not 15. Övriga skulder 
 2024-12-31  2023-12-31 

    

Personalens källskatt  108 983  113 516 

Skuld Equmeniaregionerna  980  25 460 

Skuld Vägsjöfors Herrgård  475 104  0 

Övriga skulder  6 520  25 211 

Summa Övriga skulder   591 587   164 187 
     

Not 16. Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 
 2024-12-31  2023-12-31 

    

Semesterlöner, pensionskostnader, sociala avgifter  627 231  678 460 

Övriga interimsskulder  179 457  121 025 

Summa Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter   806 688   799 485 
 

 

Not 17. Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång 

Under 2025 har Equmenias projekt Suntprat blivit beviljat 2 430 000 kronor från Folkhälsomyndigheten.  
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13 Revisionsberättelse 2024

 

 

Revisionsberättelse Equmenia, org. nr 802440-8117, 2024 1 (2) 

Revisionsberättelse 
 
Till föreningsstämman i Equmenia, org. nr 802440-8117 

Rapport om årsredovisningen 
Uttalanden   
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Equmenia för år 2024.  
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande 
bild av föreningens finansiella ställning per den 31 december 2024 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvalt-
ningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar. 

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisorernas ansvar enligt denna sed beskrivs närmare i avsnitten Det registrerade 
revisionsbolagets ansvar samt Den förtroendevalda revisorns ansvar.  
Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige. Vi som registrerat revisionsbolag har fullgjort vårt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav. 
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens och generalsekreterarens ansvar 
Det är styrelsen och generalsekreteraren som har ansvaret för att 
årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt 
årsredovisningslagen. Styrelsen och generalsekreteraren ansvarar 
även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att 
upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga fel-
aktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och gene-
ralsekreteraren för bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta 
verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden 
som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att an-
vända antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tilläm-
pas dock inte om styrelsen och generalsekreteraren avser att upp-
lösa föreningen, upphöra med verksamheten eller inte har något re-
alistiskt alternativ till att göra något av detta. 

Det registrerade revisionsbolagets ansvar 
Vi har att utföra revisionen enligt International Standards on Auditing 
(ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt mål är att uppnå en rimlig 
grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte in-
nehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oe-
gentligheter eller misstag. Rimlig säkerhet är en hög grad av säker-
het, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och 
god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig 
felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av 
oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt 
eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska be-
slut som användare fattar med grund i årsredovisningen. 
Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme 
och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Dessutom: 

 identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i 
årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat ut-
ifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga 
och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som be-
ror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande 
i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig inform-
ation eller åsidosättande av intern kontroll. 

 skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens interna 
kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omstän-
digheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den in-
terna kontrollen. 

 utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som an-
vänds och rimligheten i styrelsens och generalsekreterarens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 

 drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och general-
sekreteraren använder antagandet om fortsatt drift vid upprät-
tandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med 
grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns 
någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser 
eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om före-
ningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsat-
sen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revis-
ionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i 
årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om 
sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om 
årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis 
som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock 
kan framtida händelser eller förhållanden göra att en förening 
inte längre kan fortsätta verksamheten. 

 utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om 
årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.  

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade 
omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också in-
formera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de 
eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifie-
rat. 

Den förtroendevalda revisorns ansvar 
Vi har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed enligt god revisionssed i Sverige. Vårt mål är att uppnå en rimlig grad av säker-
het om huruvida årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger en rättvisande bild av 
föreningens resultat och ställning. 
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Revisionsberättelse Equmenia, org. nr 802440-8117, 2024 2 (2) 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar samt stadgar 
Uttalande 
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och generalsekreterarens förvaltning för Equmenia för år 
2024. 
Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter och generalsekreteraren ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalande 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är obero-
ende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige. Vi som registrerat revisionsbolag har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar 
enligt dessa krav. 
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande. 

Styrelsens och generalsekreterarens ansvar 
Det är styrelsen och generalsekreteraren som har ansvaret för för-
valtningen.

Revisorns ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt ut-
talande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en 
rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot el-
ler generalsekreteraren i något väsentligt avseende företagit någon 
åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föran-
leda ersättningsskyldighet mot föreningen. 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att 
en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer 
att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersätt-
ningsskyldighet mot föreningen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder 
det registrerade revisionsbolaget professionellt omdöme och har en 
professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Gransk-
ningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räken-
skaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs base-
ras på det registrerade revisionsbolagets professionella bedömning 
och övriga valda revisorers bedömning med utgångspunkt i risk och 
väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åt-
gärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksam-
heten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse 
för föreningens situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, 
beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är 
relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet.  

 
Västerås det datum som framgår av vår elektroniska signatur  
  
KPMG AB  
  
  
  
Desirée Nylén Wittberg Erik Elfgren 
Auktoriserad revisor Förtroendevald revisor 
  
 
 
 
 
 
Gunnar Sjödelius 
Förtroendevald revisor 
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Fastställande av  
resultat- och balansräkning 14

Resultaträkningen beskriver hur det har gått ekonomiskt för Equmenia under ett år. 
Balansräkningen tar sedan med sig årets resultat in till nästa räkenskapsår då balansräkningen 
lever vidare år efter år även om resultaträkningen blir ny för varje år. 

Styrelsen föreslår stämman 

att 	 fastställa resultaträkning för år 2024 och balansräkning per 2024-12-31 i enlighet 	
	 med årsredovisningen, 

att	 lägga 421 051 kronor till det balanserade kapitalet enligt resultaträkning för år 		
	 2024.

16

15 

Riksstämmogåva

Ansvarsfrihet för styrelsen
Presenteras muntligt. 

Under riksstämman samlar vi in en särskild kollekt – Riksstämmogåvan– som går  
direkt till Equmenias gemensamma arbete. Den gåvan hjälper oss att göra allt det bra 
ni bestämmer under riksstämman. Fundera redan nu på hur din förening vill vara 
med och bidra!

Det enklaste sättet att medverka är att swisha till nr 123 213 48 31. Märk överföringen 
”Riksstämmogåva”.

Din förening kan även ge ett ”löftesoffer”, då skickar ni ett mail till Equmenias 
ekonom Cecilia Bergliden cecilia.bergliden@equmenia.se, skriv i mailet vilken 
förening det gäller, hur mycket din förening vill ge och sedan sätter din kassör in 
motsvarande summa till Equmenias bankgiro 293-0543 efter riksstämman. Märk 
inbetalningen ”Riksstämmogåva”. Prata med din ordförande eller kassör om hur 
mycket ni vill ge.
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17 Proposition om medlemsavgift, 
deltagaravgift och aktivitetsstöd 

Sedan riksstämman 2015 har Equmenia haft 
samma modell för medlemsavgift, delta­
garavgift och aktivitetsstöd för Equmenias 
föreningar. 

Modellen bygger på att de lokala förening­
arna betalar en nationell medlemsavgift på 
100 kr per medlem. Till föreningarna som är 
bidragsgrundande betalas det ut ett akti­
vitetsstöd på 135 kr för varje bidragsgrun­
dande medlem i åldern 6–25 år. Modellen är 
anpassad efter Myndigheten för Ungdoms 
och civilsamhällesfrågors (MUCF) bidragsreg­
ler vilka bland annat anger att en förening 
måste ha minst 60% av sina medlemmar i 
åldern 6–25 år för att vara bidragsgrundan­
de. Därför betalas det ut aktivitetsstöd endast 
för de medlemmar som är mellan 6–25 år, i 
bidragsgrundande förening. 

Nytt för i år är att styrelsen föreslår ett stöd 
till en förening som varit bidragsgrundande 
men nästa år inte längre är det på grund av 
medlemmarnas ålder och 60%-regeln. Stödet 
innebär att föreningen ändå får aktivitets­
stöd under ett års tid, trots att de inte är 
bidragsgrundande. Detta införs för att det 
inte ska bli en ekonomisk chock för fören­
ingen att från ett år till ett annat och för 
att föreningen ska få hjälp att åter igen bli 
bidragsgrundande. 

Det finns ett fåtal föreningar som inte regist­
rerar medlemskap och därmed inte är del av 
finansieringen. Därför har riksstämman sedan 
tidigare infört en rekommenderad deltagarav­
gift för föreningar utan medlemskap. Styrelsen 
föreslår att denna deltagaravgift inte längre 
ska vara rekommenderad då alla Equmeniaför­
eningar bör vara med och stödja Equmenias 
gemensamma verksamhet. 

2015 infördes även två högkostnadsskydd av 
riksstämman. För de föreningar som inte är 
bidragsgrundande finns ett högkostnadsskydd 
som innebär att en förening inte kan gå mer 
minus än 7 000 kr per år avseende den natio­
nella medlemsavgiften. För de föreningar som 
inte är bidragsgrundande på grund av att de 
har för stor andel medlemmar som är under 
6 år, men i övrigt uppfyller MUCF:s krav på 
bidragsgrundande föreningar, finns det ytter­
ligare ett högkostnadsskydd som innebär att 
en förening inte kan gå mer minus än 5 000 
kr per år avseende den nationella medlemsav­
giften. Dessa högkostnadsskydd vill styrelsen 
lämna oförändrade. 

Vissa Equmeniaföreningar är även anslutna 
till andra ungdomsförbund eller riksorga­
nisationer och betalar därför eventuellt f ler 
medlemsavgifter: för dessa föreningar mins­
kas medlemsavgiften i förhållande till antalet 
organisationer föreningen är ansluten till. Om 
föreningen är bidragsgrundande för Equmenia 
betalas fullt aktivitetsstöd ut till föreningen. 

 

Förslag från styrelsen

Bidragsgrundande medlem
Medlemmen är mellan 6-25 år och ska aktivt ta ställning för ett medlemskap 
genom att betala medlemsavgift eller på annat sätt skriftligen ta ställning för 
medlemskap.

Bidragsgrundande förening
60 procent av föreningens medlemmar ska vara 6-25 år. Föreningen ska ha 
godkända stadgar, en egen styrelse och ett medlemsregister. Samt rappor-
tera antalet medlemmar till Equmenia, i början av varje år.
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Styrelsen föreslår riksstämman 

att	 fastställa medlemsavgiften för 2026–2027 till 100 kronor per medlem och år, 

att	 fastställa aktivitetsstödet för 2026–2027 till 135 kr per bidragsgrundande

	 medlem och år, i åldern 6–25 år, i bidragsgrundande förening, 

att	 fastställa deltagaravgift för föreningar utan medlemmar till 100 kronor per 

	 deltagare och år för 2026–2027, 

att	 medlemsavgift för ekumeniska föreningar minskas i proportion till antalet 

	 riksorganisationer föreningen tillhör, 

att	 förening som året innan varit bidragsgrundande, men inte längre är det på 		
	 grund av ålder på sina medlemmar, ges aktivitetsstöd för medlem i åldern  

	 6–25 år under ett års tid. 

 

18 Proposition om scoutavgift

Efter beredningskonferensen 2016 har Equmenia kommit 
överens med Scouternas styrelse om ett avtal gällande 
scoutavgift och samarbete mellan organisationerna. 

Avtalet omförhandlades 2024 och ligger kvar på samma 
nivå som tidigare. Det nya avtalet gäller till och med 2028.  

Scoutavgiften för Equmeniascouter är, enligt avtalet, 65% 
av den medlemsavgift som Scouterna fastställer vid sin  
stämma, Demokratijamboreen. 

Den scoutavgift föreningen betalar per scout motsvarar  
den avgift Equmenia betalar till Scouterna.

Styrelsen föreslår riksstämman  

att	 fastställa scoutavgiften för 2026 till 117 kronor per scout 

att	 fastställa scoutavgiften för 2027 till 117 kronor per scout 
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Proposition om budget för 2026

Vad är budget egentligen?   
En budget är en prognos över hur det kommande året kommer att se ut ekonomiskt.  
Budgeten är en sammanställning över vilka intäkter och kostnader som organisationen 
kommer att ha. Lite förenklat kan man säga att det motsvarar ungefär hur mycket 
pengar vi kommer att få in (=intäkter) och hur mycket pengar vi kommer att betala 
ut (=kostnader). Skillnaden mellan intäkter och kostnader heter resultat. I en ideell 
organisation som Equmenia är målet att resultatet över tid ska vara lite positivt, eller  
nära 0, och alltså inte generera massa vinster. 

Hur läser jag budgetförslaget?   
För det första, om du inte förstår budgeten, fråga gärna! Equmenias styrelse och 
personal hjälper gärna till att förklara. För att du ska kunna påverka så mycket som 
möjligt är det bra om du ställer alla frågor i god tid. På samma sätt som tidigare 
år kommer vi inte att förklara alla budgetposter i detalj i handlingarna. Allt detta 
finns att ladda ner som en bilaga till handlingarna till stämman. Det som finns 
med i handlingarna är en sammanfattning av hela budgeten, där posterna inom ett 
verksamhetsområde slås samman så att du kan se slutresultatet. Där anges stora poster 
som intäkter och kostnader för de olika områdena. Förslaget till budget gäller från  
1 januari till 31 december 2026 eftersom Equmenia har kalenderår som räkenskapsår. 
Den vänstra spalten visar den budget som riksstämman beslutade om för innevarande år 
(2025) och den högra spalten visar budgetförslaget för kommande verksamhetsår (2026). 

 

Så förstår du budgeten   
Under intäkter ser du de pengar som vi har att röra oss med under året. Insamlade 
medel tillsammans med statsbidragen är Equmenias enskilt viktigaste inkomstkällor. 
Sedan flera år tillbaka har vi tillsammans med Equmeniakyrkan genomfört en årlig 
insamlingskampanj som har varit lyckad. Det vill vi fortsätta med och räknar därför 
med fortsatt goda intäkter från bön- och insamlingsdagen. De statliga bidragen 
Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF) blir tilldelade att fördela 
har stått stilla i många år och hur det blir framöver vet vi ännu inte. 

För varje verksamhetsområde, till exempel kreativa uttryck och scout, finns specifika 
intäkter. Det är helt enkelt pengar som kommer in i den verksamhet vi bedriver. 
Det handlar bland annat om deltagaravgifter till scoututbildningar eller från 
medlemskörerna i Soul Children. Intäkterna för ekonomi och föreningsstöd utgörs av 
beräknat stöd från Equmeniakyrkan.  

Verksamhetskostnader visar vad vi tänker använda våra pengar till under året. Inom 
varje område finns personalkostnader för respektive koordinator med. Dessutom ryms 
alla de projekt och verksamheter som vi vill satsa pengar på. 

Under posten ledning ryms kostnader för bland annat generalsekreterare samt en biträ­
dande generalsekreterare. Aktivitetsstöd till föreningar är det bidrag som bidragsgrun­
dande föreningar får tillbaka i samband med medlemsavgiften varje år. 

19
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När vi drar av kostnaderna från intäkterna får vi ett verksamhetsresultat på -300 000  
kronor. För att täcka detta underskott använder vi intäkter från räntor vi får på lån till  
Equmeniakyrkan (se Finansiella poster). Slutligen både sätter vi av och använder pengar 
från våra ändamålsbestämda medel. Dessa pengar har skänkts till Equmenia och är sparade 
att använda till särskilda satsningar. När vi gjort detta blir årets resultat 0 kronor (se Kvar­
stående belopp för året)

Styrelsen föreslår stämman  

att 	 fastställa förslaget till budget för perioden 2026-01-01 – 2026-12-31 

Budgetförslag för Equmenia, verksamhetsåret 2026
Alla belopp är angivna i kronor

Budget 2025 Budget 2026
INTÄKTER
Insamlade medel nationellt 3 080 000 3 010 000
Insamlade medel internationellt 250 000 250 000
Statsbidrag MUCF 1 277 700 1 259 900
Statsbidrag MUCF, återredovisningskrav 2 542 600 2 507 200
Övriga bidrag & anslag 500 000 200 000
Medlemsavgifter 1 396 000 1 410 300
Internationellt, övriga intäkter 0 15 000
Scout 1 056 200 1 044 100
Nationellt: Barn & Unga, Puls, Kreativa uttryck, Gaming 2 091 338 2 066 500
Information 25 000 96 600
Ekonomi & Föreningsstöd 245 000 25 000
Ledning 25 000 10 000
Summa: Intäkter 12 488 838 11 894 600

VERKSAMHETSKOSTNADER
Internationellt -875 750 -759 600
Scout -1 745 700 -1 800 100
Nationellt: Barn & Unga, Puls, Kreativa uttryck -4 050 838 -3 832 500
Information -1 304 800 -801 000
Ekonomi & Föreningsstöd -1 767 600 -1 463 600
Ledning -2 413 050 -2 059 500
Aktivitetsstöd till föreningarna -1 480 000 -1 478 300
Summa: Kostnader -13 637 738 -12 194 600

Verksamhetsresultat -1 148 900 -300 000

FINANSIELLA POSTER
Ränteintäkter 450 000 300 000
Räntekostnader 0 0
Resultat efter finansiella poster -698 900 0

FÖRDELNING AV ÅRETS RESULTAT
Reservation av ändamålsbestämda medel -250 000 -250 000
Utnyttjande av ändamålsbestämda medel 200 000 250 000

Kvarstående belopp för året -748 900 0

En sammanfattning.  
Hela underlaget finns på 
equmenia.se/riksstamma
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20

Enligt Equmenias stadgar ska riksstämman respektive förvaltningsstämman varje 
år fastställa hur stor ekonomisk ersättning ordförande ska få för sitt uppdrag. Ersätt­
ningen kallas för arvode. Att vara arvoderad ordförande är inte detsamma som att 
vara anställd personal. En arvoderad ordförande är vald för att fullgöra ett uppdrag. 
Arvodet är inte en lön och ordföranden har ingen betald semester samt omfattas inte 
av kollektivavtal.   

Då ordförande och vice ordförande delar lika på uppdraget som ordförande så föreslår 
styrelsen att ordföranden och vice ordföranden delar lika på arvoderingen. Styrelsen 
föreslår därför att ordförande och vice ordförande delar på en arvodering på 20% av 
gällande prisbasbelopp, dvs. 10% var.  

Equmenia arvoderar inte någon annan och styrelseledamöterna genomför sina styrel­
seuppdrag på samma premisser som alla andra som är engagerade i Equmenia natio­
nellt. Det vi framför allt ger av är vår tid, kunskap och engagemang, inte våra pengar. 
Att vi trots detta föreslår att ordförande och vice ordföranden arvoderas beror på att 
de i större utsträckning behöver utföra sina uppdrag under dagtid på vardagar.  

  

Styrelsen föreslår riksstämman   

att 	 Equmenias ordförande får ett månatligt arvode som ska uppgå till 10 % av det 	
	 vid tillfället gällande prisbasbeloppet som definieras i 2 kapitlet 6–10 § i lag 	
	 (2010:110) Socialförsäkringsbalken.  

att 	 Equmenias vice ordförande får ett månatligt arvode som ska uppgå till 10 % 	
	 av det vid tillfället gällande prisbasbeloppet som definieras i 2 kapitlet 6–10 § i 	
	 lag (2010:110) Socialförsäkringsbalken.   

 

Proposition om arvode för 
ordförande 2026-2027
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Proposition om instruktion för 
Equmenias nomineringskommitté 
 
Det ska vara lätt att kandidera till uppdrag inom Equmenia! Nomineringskommittén är 
en av alla viktiga delar i Equmenia och arbetar med att förbereda de personval som ska 
göras på varje stämma. Denna instruktion beskriver vad nomineringskommittén ska 
göra och hur, så att det blir lättare att förstå och sätta sig in i hur förtroendeuppdrag 
tillsätts. Då hoppas vi att det också ska bli enklare att själv kandidera. I instruktionen 
betonas att det är främst lokalföreningar och regioner som ska nominera personer till 
olika uppdrag. Det är i det lokala sammanhanget som människorna finns. Instruktio­
nen bekräftas varje år av riksstämman och ändras vid behov.  

 
Styrelsen föreslår riksstämman  
 
att 	 anta förslaget till instruktion för Equmenias nomineringskommitté 

  
 
 

Instruktion för Equmenias nomineringskommitté 
 
Uppdrag och grundförutsättningar  

1.	 Nomineringskommittén har i uppdrag att förbereda de val som görs på riksstäm­
man och förvaltningsstämman. Kommittén arbetar utifrån Equmenias stadgar och 
denna instruktion. 

2.	 Val av nomineringskommitté förbereds genom att de sju regionerna nominerar var 
sin ledamot till kommittén. Sittande nomineringskommitté nominerar bland dessa 
en person till sammankallande för nomineringskommittén 

3.	 Nomineringskommittén ska fånga upp de idéer och tankar som finns i organisatio­
nen och använda dessa när de föreslår kandidater. 

4.	 Nomineringskommittén genomför sitt uppdrag utan att dela vidare information 
som rör kandidaters personliga förhållanden 

5.	 Om nomineringskommitténs sammankallande inte längre kan slutföra sitt upp­
drag väljer nomineringskommittén en ny sammankallande inom kommittén. 

6.	 Om ledamot i nomineringskommittén inte kan slutföra sitt uppdrag beslutar be­
rörd regionstyrelse om en ersättare i samråd med nomineringskommittén. 

21
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Arbetsformer  

7.	 Den som är sammankallande i nomineringskommittén har ansvar för att kalla till 
möten. Mötena sker framför allt digitalt. Fysiska möten hålls vid behov, och genom­
förs inom ramen för budget.  

8.	 Sammankallande ser till att protokoll förs vid mötena. 

9.	 I nomineringskommitténs protokoll ska man kunna läsa:  
 
a) Vilka nomineringar som kommit in (namn, ort, uppdrag som den nomine	ras till, 
vem som nominerat, datum för när nomineringen kommit in samt uppgift om den 
nominerade förstått uppdraget och accepterat eller avstått kandidatur),  
 
b) Vilka egna kandidater nomineringskommittén för fram (namn, ort, uppdrag som 
den nominerats till samt uppgift om den nominerade förstått uppdraget och accepte­
rat eller avstått kandidatur samt  
 
c) Vilka kandidater som nomineringskommittén föreslår för respektive uppdrag samt 
en motivering till varför de personerna är lämpade för uppdraget. Beslut om kravpro­
filer, frågeformulär och annat material som använts i urvalsprocessen ska också pro­
tokollföras. Material som rör enskilda personer (till exempel svar på intervjuer eller 
frågeformulär, svar från referenser och liknande) ska sparas av nomineringskommit­
tén till dess att stämmans protokoll är justerat. Sedan ska materialet förstöras. Endast 
beslut skall protokollföras. Diskussionsprotokoll ska inte föras utan fokus ska vara på 
fattade beslut.  

10.	Generalsekreteraren och den som är sammankallande ansvarar för samordningen av 
kommitténs arbete med Equmenias kansli. 

 

Nomineringsprocessen 
 
11.	Efter varje stämma ska nomineringskommittén lägga upp en plan för sitt arbete och 

ta fram en kravprofil för varje uppdrag som ska väljas under nästkommande stämma. 
Kravprofilerna tas fram utifrån bland annat samtal med sittande styrelseledamöter.  

12.	Nomineringskommittén fastställer en gemensam kravprofil för båda ordföranden.  

13.	Equmenia ser ett värde i att lokalföreningarna och regionerna nominerar duktiga 
personer, men ibland kan nomineringarna behöva kompletteras med ytterligare för­
slag för att hitta en viss kompetens, skapa en bra grupp eller få en bred representati­
vitet. Därför får nomineringskommittén även lämna egna förslag på kandidater. 

14.	När nomineringskommittén tar fram sitt förslag ska de nominerade jämföras med 
kravprofilen för uppdraget. På så sätt minskas risken att nomineringar sker utifrån 
fördomar, bekvämlighet och gammal vana. Så långt det är möjligt ska de föreslagna 
kandidaterna spegla den mångfald som Guds skapelse ger uttryck för och vara repre­
sentativa för hela Equmenia. Nomineringskommittén ska sträva efter att kombinera 
förnyelse och inskolning med kontinuitet och erfarenhet. Kravprofilen för styrelse 
och ordförande ska finnas tillgängliga på Equmenias webbplats. 
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15.	Innan en nominerad föreslås till stämman, skall eventuella jäv eller intressekonflik­
ter undersökas och undvikas. 

16.	Om någon ställer upp för omval ska nomineringskommittén kontrollera att perso­
nens kompetens och förmåga fortfarande stämmer överens med kravprofilen för 
uppdraget. 

17.	 Innan nomineringskommittén föreslår en person för ett uppdrag skall den kontroll­
era att kandidaten förstår vad som förväntas och vilka krav uppdraget ställer. 

18.	För att betona att makten ligger hos stämman ska nomineringskommittén i den 
mån de anser det lämpligt presentera valfritt antal övernamn till val av styrelse och 
ordförande.  
 

Motkandidatur   

19.	De nominerade som inte föreslås av nomineringskommittén ska tillfrågas om de vill 
motkandidera. Om så är fallet ska nomineringskommittén hjälpa kandidaten att ta 
fram en likvärdig presentation och de föreslagna kandidaterna ska informeras om 
detta. 

20.	När det finns mer än en kandidat till ett uppdrag ska nomineringskommittén bara 
yttra sig positivt om den/de kandidaterna kommittén förordar och aldrig motivera 
varför en viss kandidat inte har föreslagits för ett uppdrag eller tala emot någon 
kandidat. 

21.	Nomineringskommittén ska sträva efter att ombuden och alla kandidater ska vara 
trygga med hur valprocessen och motkandidaturer går till. 

22.	Nomineringskommittén tar fram ett beslutsunderlag för alla valärenden i så god tid 
att förslagen kan presenteras i stämmohandlingarna. 

23.	Om någon vill motkandidera på stämman ska nomineringskommittén hjälpa kandi­
daten att ta fram en likvärdig presentation. 
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MÅL 1 – Lärjungaskap  

Equmenia vill hjälpa unga att växa i lärjungaskap. 
 

Mitt bud är detta: att ni skall älska varandra såsom jag har älskat er.  (Joh 15:12) 
 
Lärjungaskap handlar om att följa Jesus. Bibeln berättar om att Gud i Jesus blev männ­
iska, för att vi skulle förstå Guds villkorslösa kärlek till mig, dig och världen. Grunden 
i den kristna tron är att vi ska älska Gud, oss själva och andra människor. Genom den 
kärleken får vi kraft att förändra världen till att bli den plats som den är tänkt att vara.  
 
Equmenia vill vara en plats där unga får växa i sin tro utifrån sina egna förutsättningar. 
Det handlar om en resa som kan se olika ut, det handlar om att unga ska få utforska, 
fördjupa och utmanas i sin tro.  

I dag erbjuder vi primärt unga att bli ledare, men Equmenia vill bli bättre på att låta 
unga också utvecklas i sin egen tro och liv som kristen. Fler unga behöver få chans att 
växa i lärjungaskap och få utvecklas som människa under sitt ledarskap. 
 
Utifrån det här målet vill Equmenia också arbeta med att stärka relationen till Equmeni­
akyrkan och gärna hitta gemensamma former för att bygga för framtiden.  

 
Förslag på områden att arbeta med, beslutas inte av stämman: 

Nationellt 
•	 Främja andlig fördjupning genom exempelvis mentorskap. 
•	 Främja forum och nätverk för att fördjupa det personliga lärjungaskapet.  

Regionalt 
•	 Främja andlig fördjupning genom exempelvis mentorskap 
•	 Verktyg för den lokala församlingen, så som växa-i-tro planen.  
 

Proposition om verksamhetsplan 
2026-2027

22
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MÅL 2 –  Utåtriktade mötesplatser  

Equmenia vill bli bättre på att synas i samhället och skapa  
mötesplatser för unga som ännu inte är en del av Equmenia. 

Jesus sade än en gång till dem: ”Frid vare med er! Som Fadern har sänt mig sänder jag er.”  (Joh 20:21) 

Equmenia består av föreningar som gör fantastiska saker runt om i vårt land och vi vill att 
det ska bli mer synligt utanför kyrkan. Vi vill att f ler ska få syn på vad Equmenia är och gör. 
Det kan ske på många olika sätt, digitalt, diakonalt och genom att satsa på andra områden 
som unga är intresserade av.  Vi vill med olika metoder öka Equmenias synlighet i samhäl­
let.  

Equmenia vill också att ännu f ler ska få möjlighet att uppleva allt det goda och fantastiska 
som Equmenia är. Equmenia är bra på att arrangera läger och skapa gemenskap för unga 
som redan är en del av vår verksamhet, men vi vill också bli bättre på att skapa mötesplatser 
så att f ler hittar till Equmenia och Jesus.  

 

Förslag på områden att arbeta med, beslutas inte av stämman: 

Nationellt 
•	 Nationell mötesplats för äldre tonåringar/unga vuxna. 
•	 Öka Equmenias digitala synlighet. 

Regionalt 
•	 Mötesplatser för föreningar i regionen. 
•	 Forum där föreningar kan dela erfarenheter av att nå ut i sitt närområde. 
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MÅL 3 – Demokrati & samhällsengagemang 
Equmenia vill växa som demokratisk rörelse. 

Nu är ingen längre jude eller grek, slav eller fri, man eller kvinna. Alla är ni ett i Kristus Jesus. (Gal 3:28) 

Equmenia har ett långt demokratiskt arv, något som vi vill vårda och fortsätta utveckla. Vi 
lever i en tid där tilltron till demokratiska processer och engagemanget sjunker bland unga. 
Kunskapen och intresset för att vara engagerad i den lokala föreningen behöver återvinnas i 
varje generation.    

Equmenia är uppbyggt på engagemang, lokalt i en förening, regionalt och nationellt. För 
Equmenias fortsatta utveckling är det viktigt att bygga engagemang för våra demokratiska 
processer, så som regionstämma och riksstämma. Vi vill också arbeta med att öka kunskapen 
kring hur unga kan påverka den lokala föreningen. Samt arbeta för att skapa större delaktig­
het och vilja till demokratiskt engagemang för Equmenia på alla nivåer.  

Ökat demokratiskt engagemang i Equmenia är också ett steg mot att bli en tydligare röst i 
samhället. I den kristna tron är engagemang för sin omvärld en naturlig del av livet. Equme­
nia är på många sätt en positiv kraft till förändring i de samhällen våra föreningar finns i. 
Vi vill lokalt, regionalt och nationellt hitta och sprida metoder som kan användas för att på 
enkla sätt kunna bidra till förändring på alla nivåer. Vår tro handlar inte bara om det som 
sker inom våra egna väggar – den handlar om att möta världen med kärlek, hopp och engage­
mang. 

 
Förslag på områden att arbeta med, beslutas inte av stämman: 

Nationellt 
•	 Stärka våra demokratiska mötesplatser såsom regionsstämmor och riksstämmor. 
•	 Verktyg för samhällsengagemang och synlighet. 

Regionalt 

•	 Stärka våra demokratiska mötesplatser såsom regionsstämmor och riksstämmor. 
•	 Demokrati och föreningsengagemang lokalt. 
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MÅL 4 – Hållbart engagemang 

Vi vill bygga engagemang som håller över tid. 

Må Herren leda era hjärtan in i Guds kärlek och Kristi uthållighet (2 Tess 3:5) 

Vi vill fortsätta arbeta med hållbart ledarskap och att rekrytera f ler ledare. Att ha ledare och 
engagerade i våra föreningar och verksamheter som trivs och vill fortsätta engagera sig över 
längre tid är en avgörande del för att allt det goda som sker i våra lokalföreningar kan fortsät­
ta. Det är avgörande för Equmenias framtid.  

Vi vill ha glada ledare som trivs, som vill fortsätta vara ledare och som känner att de utveck­
las. Vi behöver säkerställa att engagemang i Equmenia är attraktivt genom att alla blir sedda 
och hörda, trivs och har roligt. Equmenia vill också arbeta med att hitta sätt att förenkla 
ledares arbete kring återkommande aktiviteter som till exempel ledarsamling.  

Förslag på områden att arbeta med, beslutas inte av stämman 

Nationellt 
•	 Vidareutveckla ledarutbildningarna för att nå en bredare målgrupp 
•	 Utveckla våra nuvarande mötesplatser för att uppmuntra och stödja ledare  

och engagerade 

Regionalt 
•	 Uppmuntra och stödja ledare, t.ex. med ledarfester/ledarvård 
•	 Handledning för ledare och ledarutveckling. 
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Styrelsen föreslår att ta ett andra beslut kring ändring av portalparagrafen. 

Ändring av portalparagrafen 
En portalparagraf (den första paragrafen i stadgarna, §1) är den som förklarar föreningens 
syfte och vad föreningen jobbar för. Equmenias portalparagraf är mycket gammal och inför 
riksstämman 2023 när styrelsen kollade på den så tycker vi inte att den längre represente­
rade hur Equmenia jobbar. Vi ansåg också att språket var gammalt och behövde modernise­
ras. Styrelsen ville med detta inte ändra vilka vi är, utan uppdatera språket så att det bättre 
matchar vilka vi är idag och bli mer lättbegripligt vad vi gör för både våra egna medlemmar 
samt utomstående. 

I Equmenias stadgar §20.3 står det att § 1, § 20 och § 21 kan endast ändras efter likalydande 
beslut om ändring av två på varandra följande riksstämmor, med minst sex månaders mellan­
rum, och med minst 2/3 majoritet på båda riksstämmorna.  

Ett första beslut att ändra portalparagrafen togs under riksstämman 2023 och då uppdrogs 
även nästa riksstämma att fortsätta processen att ändra §1. Styrelsen föreslår därför stäm­
man att anta förslaget om revidering av §1 för att fullfölja processen kring ändring av portal­
paragrafen. Förslaget nedan är det förslag som riksstämman 2023 godkände.
 

Styrelsen föreslår riksstämman: 

att	 anta förslaget om revidering av §1  

Proposition om stadgeändring 23

På nästa sida  
finns stadgarna
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§ 1 Ändamål

1.1 JESUS KRISTUS ÄR HERRE 

Denna bekännelse från Filipperbrevet 2:11 delar 
Equmenia med kristna genom alla tider.  
 
Barn- och ungdomsföreningar med nära koppling 
till kristna församlingar har bildat Equmenia för att 
med gemensamma resurser stödja, uppmuntra och 
inspirera de lokala föreningarna i deras uppdrag 
att: 

•	 föra evangelium om Jesus Kristus till barn och 
unga människor, 

•	 hjälpa människor till en personlig kristen tro 
och främja gemenskap och medlemskap i en 
kristen församling, 

•	 verka för Kristi kyrkas synliga enhet genom att 
stödja en mångfald av arbetssätt, uttryckssätt 
och kristna traditioner, 

•	 hävda individens unika värde och frihet samt 
visa på hennes ansvar för hela Guds skapelse, 

•	 utveckla människors förmåga till självständiga 
ställningstaganden, samt 

•	 hjälpa människor att ta sin del av ansvaret för 
människors levnadsvillkor i Sverige och värl­
den, nu och för kommande generationer, ge­
nom ett aktivt engagemang och ansvarstagande 
i samhälls- och kulturliv. 

1.2 Lokalföreningarna har uppdragit åt Equmenia 
att ansvara för den gemensamma nationella och 
internationella verksamheten. Det innebär att: 

•	 leda och stödja det gemensamma arbetet till­
sammans med lokalföreningar och regioner,

•	 utveckla och tillhandahålla metoder och  
verktyg för barn- och ungdomsföreningars  
verksamhet och demokratiska delaktighet

•	 utrusta och inspirera ledare, till att skapa en 
plats där barn och ungdomar får möta Jesus,

•	 inspirera till och skapa mötesplatser för barn 
och unga, samt

•	 ansvara för nationell och internationell sam- 
verkan och representation

§ 1 Ändamål  

1.1 JESUS KRISTUS ÄR HERRE  

Denna bekännelse från Filipperbrevet 2:11 delar 
Equmenia med kristna genom alla tider.  

Equmenia är en självständig barn-och ung­
domsorganisation. Vi bildades 2007 av Metodist­
kyrkans Ungdomsförbund, Svenska Baptisternas 
Ungdomsförbund och Svenska Missionskyrkans 
Ungdom.   

Equmenia verkar för att föra evangelium om  
Jesus Kristus till barn och unga människor ge­
nom att:

•	 Vara en gemenskap där alla barn och unga är 
välkomna   

•	 Uppmuntra unga att söka sin tro och respek­
tera andras   

•	 Ge barn och unga möjlighet att lära sig om 
Jesus Kristus, visa på vägen till en personlig 
kristen tro och vikten av en församlingsge­
menskap   

•	 Hävda individens unika värde och betydelse 
för samhället    

•	 Utveckla barn och ungas förmåga i demokra­
ti och till självständiga ställningstaganden   

•	 Visa på varje individs ansvar för hela Guds 
skapelse och människors levnadsvillkor i 
Sverige och världen genom ett aktivt engage­
mang i samhälls-, förenings- och kulturliv.    

•	 Stödja en mångfald av arbetssätt och ut­
tryckssätt för enhet och öppenhet mellan 
olika kristna traditioner  

1.2 Lokalföreningarna har uppdragit åt Equmenia 
att ansvara för den gemensamma nationella och 
internationella verksamheten. Det innebär att:  

•	 leda och stödja det gemensamma arbetet till­
sammans med lokalföreningar och regioner, 

•	 utveckla och tillhandahålla metoder och 
verktyg för barn- och ungdomsföreningars 
verksamhet och demokratiska delaktighet 

•	 utrusta och inspirera ledare, till att skapa en 
plats där barn och ungdomar får möta Jesus, 

•	 inspirera till och skapa mötesplatser för barn 
och unga, samt 

•	 ansvara för nationell och internationell sam­
verkan och representation 

Förslag till reviderade stadgar Nuvarande stadgar

Omarbetade, 
ändrade
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Under riksstämman 2023, i samband med att det första beslutet togs att uppdatera portalparagra­
fen i de nationella stadgarna, utlovades att normalstadgarna skulle revideras. Som en följd av detta 
bör även normalstadgarna uppdateras till att ha samma §1. 

I samband med att normalstadgarna revideras föreslås uppdatering av §2 för att bättre beskriva att 
Equmeniaföreningen faktiskt är en självständig organisation och bedriver ungdomsverksamheten 
tillsammans med församlingen. En uppdatering föreslås också i §7 och §13 eftersom Equmenia 
endast har Riksstämma vart annat år och förvaltningsstämma vart annat år. 

Föreningar kommer kunna uppdatera sina stadgar till det nya förslaget om de vill, men det tidi­
gare alternativet kommer fortfarande att vara godkända för befintliga föreningar att fortsätta att 
använda. Däremot kommer nya föreningar uppmuntras att använda detta nya alternativ. 

Styrelsen föreslår stämman  

att 	 anta förslaget på reviderade normalstadgar för lokalföreningar. 

 

Normalstadgar för Equmenias lokalföreningar 
 
 

Stadgar för Equmenia [ortens namn]  

§ 1 Föreningens grund, namn och ändamål  

JESUS KRISTUS ÄR HERRE. Equmenia [ortens namn] delar denna bekännelse från Filipperbrevet 
2:11 med kristna genom alla tider. Den är också grunden för vår nära relation med [X-församling­
en] som tillhör [Equmeniakyrkan]. 
 
Equmenia [ortens namn] verkar för att föra evangelium om Jesus Kristus till barn och unga 
människor genom att: 
•	 Vara en gemenskap där alla barn och unga är välkomna 
•	 Uppmuntra unga att söka sin tro och respektera andras 
•	 Ge barn och unga möjlighet att lära sig om Jesus Kristus, visa på vägen till en personlig kristen 

tro och vikten av en församlingsgemenskap 
•	 Hävda individens unika värde och betydelse för samhället 
•	 Utveckla barn och ungas förmåga i demokrati och till självständiga ställningstaganden 
•	 Visa på varje individs ansvar för hela Guds skapelse och människors levnadsvillkor i Sverige 

och världen genom ett aktivt engagemang i samhälls-, förenings-, och kulturliv 
•	 Stödja en mångfald av arbetssätt och uttryckssätt för enhet och öppenhet mellan olika kristna 

traditioner 

§ 2 Förening och församling i ömsesidigt arbete 

Equmenia [ortens namn] är en självständig organisation som bedriver barn- och ungdomsverksam­
het i ömsesidigt samarbete med [x- församlingen]. Församlingen har ett andligt ansvar för barn- 
och ungdomsarbetet och bär dess ledare och funktionärer i bön och omsorg. Styrelsen ansvarar 
för att hålla församlingen underrättad om verksamhetens utveckling, val av styrelse samt års- och 
kassaberättelse. 

Proposition ändring av normalstadgar 
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§ 3 Tillhörighet 
Föreningen tillhör Equmenia och dess region Y. 
 
Föreningens årsmöte kan även besluta att föreningen ska tillhöra eller vara medlem i annan or­
ganisation, under förutsättning att den organisationens ändamål stämmer överens med Equme­
nia [ortens namn]s stadgar. 

§ 4 Medlemskap 

Med medlem i föreningen avses den som under året 
 
deltagit eller varit ledare i någon av föreningen beslutad verksamhet, och som 
betalt av föreningen fastställd medlemsavgift, eller på annat sätt skriftligen tagit ställning för 
medlemskap. 
 
Medlemskap gäller för innevarande kalenderår. 
 
Medlem som aktivt motarbetar föreningens stadgar och/eller verksamhet eller på annat sätt up­
penbart skadar föreningens intressen kan av styrelsen uteslutas ur föreningen. 
§ 5 Beslutsordning 
Beslut om föreningens verksamhet och ekonomi fattas av årsmöte, föreningsmöte och styrelse. 
Årsmötet är föreningens högsta beslutande organ. 
 
Beslut i årsmöte, föreningsmöte och styrelse avgörs genom omröstning med enkel majoritet, det 
vill säga att det förslag som fått hälften + 1 av de avlagda rösterna ska gälla som beslut. Vid lika 
röstetal gäller den mening som ordföranden röstar för, utom vid personval då avgörandet sker 
genom lottning.  
 
Beslut om förslag om stadgeändring och upplösning av föreningen regleras i §§ 13-14.  

§ 6 Årsmöte 

Styrelsen skall kalla medlemmarna till årsmöte, som ska hållas senast den ______ varje år.  
 
Kallelsen ska ske senast fyra veckor före årsmötet och mötet fattar beslut om de ärenden som 
angetts i dessa stadgar. Medlemmar som vill få ett ärende behandlat av årsmötet ska lämna sina 
förslag eller frågor tillsammans med en kort beskrivning till styrelsen senast två veckor före års­
mötet. Handlingar till årsmötet ska finnas tillgängliga senast en vecka innan årsmötet. 
 
I årsmötet har alla medlemmar närvaro-, yttrande- och rösträtt. Alla som är intresserade av för­
eningens verksamhet har närvaro- och yttranderätt, men däremot inte rösträtt. 

§ 7 Årsmötets ärenden 

I årsmötet behandlas följande ärenden: 

a) 	 val av ordförande, vice ordförande, sekreterare, justeringspersoner samt övriga funktio-	
		  närer för årsmötet, 
b)	 fastställande av dagordning, 
c)	 fråga om årsmötet är sammankallat på rätt sätt, 
d)	 verksamhetsberättelse, medlemsstatistik, ekonomisk redogörelse för föregående verk		
	 samhetsår samt revisorernas berättelse, 
e)	 fråga om ansvarsfrihet för styrelsen, 
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f)	 riktlinjer för kommande verksamhetsår, 
g)	 fastställande av eventuell medlemsavgift, 
h)	 val av styrelsens ordförande, tillika ordförande för föreningen, 
i)	 val av övriga styrelseledamöter, 
j)	 val av två revisorer och en revisorssuppleant, 
k)	 val av ledare och övriga funktionärer, 
l)	 val av __ ledamöter till valkommittén, 
m)	 val av ombud till Equmenias stämma samt region Y:s stämma, 
n)	 val av ombud till övriga organisationer, 
o)	 förslag/ärenden som lämnats in till årsmötet av medlemmar eller styrelsen, samt 
p)	 övriga ärenden som årsmötet beslutar att ta upp till behandling. 

§ 8 Föreningsmöte 

Styrelsen kan under året kalla medlemmarna till föreningsmöte för diskussion eller beslut 
i en viss fråga. Om minst ____ av medlemmarna eller de båda revisorerna begär det måste 
styrelsen kalla till föreningsmöte inom två månader. 
 
Kallelse till föreningsmöte ska ske senast två veckor före föreningsmötet och innehålla de 
ärenden som ska behandlas i föreningsmötet. Handlingarna ska finnas tillgängliga senast 
en vecka innan mötet. 
 
I föreningsmötet har alla medlemmar närvaro-, yttrande- och rösträtt. Alla som är intresse­
rade av föreningens verksamhet har närvaro- och yttranderätt, men däremot inte rösträtt. 

§ 9 Föreningsmötets ärenden 

I föreningsmötet behandlas följande ärenden: 
val av ordförande, vice ordförande, sekreterare, justeringspersoner samt övriga funktionä­
rer för föreningsmötet, 
fråga om föreningsmötet är sammankallat på rätt sätt, samt 
det eller de ärenden som angetts i kallelsen. 
 
Föreningsmötet får enbart behandla det eller de ärenden som angetts i kallelsen. 

§ 10 Föreningens styrelse 

Föreningens styrelse består av ordförande och ____ övriga ledamöter. Styrelsen utser inom 
sig vice ordförande, sekreterare och kassör samt övriga funktionärer som styrelsen eller 
årsmötet beslutat om. 
 
Styrelsen sammanträder på kallelse av ordförande. Styrelsens ledamöter har närvaro-, 
yttrande- och rösträtt. För att kunna fatta beslut ska styrelsemötet varit sammankallat i 
förväg och minst hälften av styrelsens ledamöter ska vara närvarande. 
 
Revisorerna samt eventuell pastor, diakon eller anställda ungdomsledare i föreningen och 
församlingen har närvaro- och yttranderätt vid styrelsens sammanträden. Dessutom skall 
en representant som utsetts av församlingen kallas till styrelsens möten. Församlingsrepre­
sentanten har närvaro- och yttranderätt. 

Vi har riksstämma och förvalt-
ningsstämma vartannat år. Då 
passar det bättre att det står 
stämma än riksstämma och 
regionsstämma.
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§ 11 Styrelsens uppgifter 

Styrelsen leder föreningens verksamhet och ansvarar för det långsiktiga arbetet med strategier, 
visioner, planering av verksamhet och ekonomi, ledarstöd samt rekrytering. 
 
Styrelsen ska också förbereda års- och föreningsmötets ärenden, verkställa de beslut som fattats 
av års- och föreningsmötet, hålla kontakt med såväl X-församlingen, region Y och Equmenia, 
tillsätta de kommittéer och arbetsgrupper som styrelsen anser nödvändigt samt i övrigt företräda 
föreningen. 

§ 12 Firmateckning, ekonomisk förvaltning, revision 

Equmenia [ortens namn]s firma tecknas var för sig eller två i förening av den eller de personer  
som styrelsen utser. 
 
Styrelsen ansvarar gemensamt för den ekonomiska förvaltningen och att upprätta års- och kas­
saberättelser till årsmötet. Styrelsen ska också upprätta medlemsstatistik och skicka in den till 
Equmenia. 
 
Föreningens räkenskapsår är kalenderår. Revisorerna ska granska styrelsens förvaltning och hur 
styrelsen verkställt de beslut som årsmöte, föreningsmöte och styrelse fattat. Revisorerna ska 
lämna en revisionsberättelse till årsmötet, som avslutats med ett förslag till årsmötet att bevilja 
eller avslå styrelsen ansvarsfrihet. 

§ 13 Ändring av stadgar 

Ändring av föreningens stadgar kan endast ske vid årsmöte och kräver att minst 2/3 av de när­
varande röstberättigade röstar för ändringsförslaget. X-församlingen ska underrättas om förslag 
och beslut. 
 
För ändring av §§ 1, 4, 13 och 14 krävs att den av Equmenias senaste riksstämma eller förvalt­
ningsstämma valda nationella styrelse informerats och godkänt förslaget till stadgeändring. 

§ 14 Upplösning av föreningen 

Upplösning av föreningen kan endast ske vid årsmöte och efter att X-församlingen har underrät­
tas om förslaget. Upplösning av föreningen kräver att minst 2/3 av de närvarande röstberättigade 
röstar för framlagt förslag om upplösning. Församlingen skall underrättas om beslutet. 
 
Vid upplösning av Equmenia [ortens namn] tillfaller föreningens tillgångar X-församlingen. Om 
församlingen vid tillfället för föreningens upplösning inte existerar tillfaller tillgångarna i stället 
Equmenia. 
 
---- 
Dessa stadgar har antagits av Equmenia [ortens namn]s årsmöte den ________. X-församlingen 
har underrättats den ________.

Här är ordet ”förvaltnings-
stämma” tillagt
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Proposition om ändring av ”riktlinjer 
till föreningarna för att motverka 
övergrepp”

25

Equmenias nuvarande Riktlinjer till föreningarna för att motverka övergrepp och Principer gäl-
lande hantering av utdrag ur belastningsregister antogs av riksstämman 2021. Sedan dess har 
materialet Tryggare tagits fram av Equmenia tillsammans med Bilda för att komplettera 
Trygga möten (som scoutledare behöver gå) med ett material som i större utsträckning 
också tar hänsyn till utmaningar som finns i kristna sammanhang. Förutsättningarna 
för hur vi kan använda Trygga möten har också förändrats och Equmenia går nu över 
till att i huvudsak erbjuda Tryggare som förebyggande utbildning och scoutledare får 
sedan komplettera med att gå Trygga möten digitalt för att få intyg för den kursen. 

Riktlinjerna har skrivits om för att återspegla de nya förutsättningarna samt att göra 
riktlinjerna mer konsekventa. 

När det gäller principerna för utdrag av belastningsregister så har dessa förtydligats och 
uppdaterats gällande bland annat hantering av digitala utdrag. I tidigare princip stod att 
två personer skulle kolla kontrollera utdraget. Detta har i förslaget minskats till en per­
son. I förslaget har också möjligheten tagits bort för en förenings styrelse att i samråd 
med församlingsstyrelse och Equmenias generalsekreterare ompröva en ledare som är 
dömd för något av brotten i belastningsregistret. 
 
Då Equmenias riksstämma inte kan bestämma över lokala föreningar är riktlinjer och 
principer antagna av Equmenias riksstämma endast rekommenderade för föreningar att 
följa och inte bindande.
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Riktlinjer till föreningarna för att  
motverka övergrepp 

Alla föreningar ska försäkra sig om att alla ledare 
har genomgått utbildningen Tryggare, Trygga 
Möten eller motsvarande när den inleder ett 
ledaruppdrag i föreningen. För scoutledare gäller 
de krav på utbildning som fastställts av Scouter­
na. 

Föreningen ska se till att varje ledare, minst vart 
tredje år, uppdaterar sina kunskaper om att mot­
verka övergrepp, genom att delta i utbildningen 
Tryggare, Trygga Möten eller motsvarande1. För 
scoutledare gäller de krav på utbildning som fast­
ställts av Scouterna. 

Varje förening ska begära av ledare som går in i 
ledaruppdrag i föreningen att de uppvisar utdrag 
ur belastningsregistret. 

Alla ledare ska visa upp utdrag ur belastningsre­
gistret minst vart tredje år. 

Alla ledare och centrala funktionärer2, vid större 
arrangemang som Equmenia arrangerar och där 
majoriteten av deltagare är under 18 år, ska upp­
visa registerutdrag och intyg om genomgången 
utbildning i Tryggare, Trygga Möten eller motsva­
rande. För scoutläger gäller de krav på utbildning 
som fastställts av Scouterna. 

Principer gällande hantering av utdrag 
ur belastningsregister 

Det är den enskilde ledaren som själv beställer 
utdrag för Annan verksamhet än skola och barn­
omsorg från Polisen. 

Föreningens styrelse ansvarar för att alla ledare 
visar upp utdraget. Styrelsen kan delegera upp­
draget till exempelvis kårchefen gällande scoutle­
darna. 

Registerutdraget får inte vara äldre än ett år när 
det visas upp. Digitalt utdrag uppvisas i inloggat 
läge i Kivra eller motsvarande tjänst. Digitala 
utdrag bör äkthetskontrolleras via Polisens kon­
trolltjänst för digitala registerutdrag. Fysiskt ut­
drag behöver inte ligga i oöppnat originalkuvert.  

Personer som kontrollerar utdrag bör vara 
ledande personer i förening eller församling till 
exempel kårchef, Equmenias ordförande, pastor, 
diakon eller församlingens ordförande. Förening­
ens styrelse beslutar vilka som har denna uppgift.  

Riktlinjer till föreningarna för att  
motverka övergrepp 

Alla föreningar ska försäkra sig om att alla ledare 
har genomgått utbildningen Trygga möten när den 
inleder ett ledaruppdrag i föreningen.För scoutle­
dare gäller de krav på utbildning som fastställts av 
Scouterna.

Föreningen ska se till att varje ledare, minst vart 
tredje år, uppdaterar sina kunskaper om att mot­
verka övergrepp, genom att delta i utbildningen 
Trygga möten eller motsvarande.

Varje förening ska begära av ledare som går in i 
ledaruppdrag i föreningen att de uppvisar utdrag 
ur belastningsregistret.

Alla ledare ska visa upp utdrag ur belastningsre­
gistret minst vart tredje år.

Alla ledare och centrala funktionärer, vid större 
arrangemang som Equmenia arrangerar och där 
majoriteten av deltagare är under 18 år, ska upp­
visa registerutdrag och intyg om genomgången 
utbildning i Trygga möten.

Principer gällande hantering av utdrag ur 
belastningsregister

Det är den enskilde ledaren som själv beställer 
utdraget.

Föreningens styrelse ansvarar för att alla ledare vi­
sar upp utdraget. Styrelsen kan delegera uppdraget 
till ex kårchefen gällande scoutledarna.

Registerutdraget får inte vara äldre än 1 år när det 
visas upp. Utdraget behöver inte ligga i oöppnat 
originalkuvert.

Det ska vara två personer som kontrollerar utdra­
get. Detta ska vara ledande personer i förening 
eller församling till exempel kårchef, Equmenias 
ordförande, pastor, diakon eller församlingens 
ordförande. Föreningens styrelse beslutar vilka som 
har denna uppgift.

Förslag till nya riktlinjer Nuvarande riktlinjer
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Om utdraget visar att personen begått brott 
ska den ej välkomnas som ledare eller omgå­
ende tas ut ur ledaruppdraget. Denna uppgift 
hanteras av de som har uppdraget att kont­
rollera utdraget ur belastningsregistret3.

Föreningen ska uppföra ett register där det 
antecknas vilka ledare som har uppvisat ett 
utdrag utan påföljd. Detta register ska hante­
ras ansvarfullt av de personer som styrelsen 
givit uppdraget att kontrollera ledarnas re­
gisterutdrag. Styrelsen ansvarar att registret 
hålls uppdaterat4.

Utdraget ska alltid lämnas tillbaka till 
personen som det omfattar direkt efter att 
kontrollen är utförd.

Om utdraget visar att personen begått brott ska 
den ej välkomnas som ledare eller omgående tas ut 
ur ledaruppdraget. Denna uppgift hanteras av de 
som har uppdraget att kontrollera utdraget ur be­
lastningsregistret. Föreningens styrelse har mandat 
att ompröva om ledaren ändå ska välkomnas. Om­
prövningen ska ske i samråd med församlingssty­
relsen och Equmenias generalsekreterare. Regional 
kyrkoledare ska informeras om situationen.

Föreningen ska uppföra ett register där man an­
tecknar vilka ledare som har visat utdraget. Detta 
register ska hanteras ansvarfullt at de personer 
som styrelsen givit uppdraget att kontrollera ledar­
nas registerutdrag. Styrelsen ansvarar att registret 
hålls uppdaterat.

1. Med motsvarade utbildning menas utbildning som behandlar frågor om övergrepp och ansvaret man har, om man 
är ledare bland barn och unga. Som exempel på motsvarande räknas utbildningarna I trygga händer och Trygg 
kultur. 

2. Med centrala funktionärer räknas personer som finns med i arrangemanget under en betydande del av tiden och 
har regelbunden kontakt med deltagarna. 
 
3. I utdraget från belastningsregistret visas om personen dömts för: Mord, dråp, grov misshandel, människorov, 
alla sexualbrott, barnpornografibrott och grovt rån. Om påföljden även inkluderar något annat brott kommer även 
uppgifter om det brottet med i utdraget. Om personen i fråga enbart dömts för brott av lägre karaktär framgår det ej 
i utdraget. 

4. Ett registerutdrag får inte dokumenteras på något annat sätt än genom en anteckning om att utdraget har visats 
upp. Förslagsvis görs detta i en namnlista i en pärm. Denna lista innehåller samtliga som har visat upp registerut-
drag och omfattar enbart information om ”uppvisat” eller ”ej uppvisat” samt namn och datum för uppvisande. Det 
är inte tillåtet att notera eventuell information som finns i registerutdraget på något sätt. Listan ska förvaras på ett 
säkert ställe där inga andra än de av styrelsen utsedda personerna kommer åt informationen. Någon registrering i 
automatiserade register, som exempelvis medlemsregister är inte tillåtet.
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Under den senaste tiden har vi i vårt samhälle märkt av ett ökat intresse för tro och kyrka bland 
unga. Ungdomsbarometern spådde att Jesus skulle trenda under 2025. Antalet som väljer att kon­
firmera sig ökar. Och SVT rapporterar ofta om hur allt f ler ungdomar söker sig till vissa kyrkor.  

Vi har också i Equmenia sett en svag ökning av antalet medlemmar och det har gjorts f lera 
försök för att ökningen ska växa ännu mer. Bland annat genom att anställa en medlemskoordi­
nator, att på Boost i Jönköping 2024 ha ett medlemssnack med kpop-tema och att medlemsjakten 
lanserades för att motivera föreningar att växa i medlemsantal.  

Något som jag upplever har saknats i samtalet om att Equmenia ska växa är vårt främsta verktyg. 
Nämligen evangelisation. Det som skiljer oss från andra ungdomsföreningar är att vi bär på tron 
att mötet med Jesus kan förvandla en människas liv. Och jag tror att om vi blir än tydligare med 
vårt kärnbudskap så kommer f ler söka sig till just Equmenia när de söker efter kyrkan, tro och 
Jesus. 

Vi behöver utrusta våra ledare och den unga generationen med verktyg att evangelisera och dela 
tro med andra. Just nu har vi ett guldläge där så många redan visar ett intresse för tron på Jesus. 
Låt oss ta chansen! 
 

Därför föreslår jag riksstämman 
 

att	 Equmenia i de kanalerna vi når ut till människor, ex de nationella arrangemangen,  
	 hemsidan och sociala medier, ännu tydligare ska vittna om tron på Jesus. Exempelvis 		
	 genom vittnesbörd och predikningar. 
 

att	 det i alla Equmenias nationella arrangemang ska erbjudas en möjlighet att utmanas i 		
	 evangelisation. Exempelvis genom en konkret evangelisationssatsning liknande 		
	 pannkakskyrkan. 
		   

att	 uppdra åt styrelsen att arbeta tillsammans med Equmeniakyrkans evangelister för att 		
	 arrangera en konferens eller annan mötesplats för unga evangelister för att ge konkreta 	
	 tips och verktyg för att evangelisera. 
 

att	 uppdra åt styrelsen att arbeta för att anställa en ungdomsevangelist som aktivt arbetar 		
	 utåtriktat för att nå nya barn och unga med evangeliet och besöker konferenser och läger 	
	 för att utrusta de som vill evangelisera. 
 
Andreas Lorentzon, Equmenia Lidingö 

 

Styrelsens motionssvar 

Tack för en viktig motion! 

Styrelsen välkomnar motionen och uppskattar samtalet om hur vi kan konkretisera vår längtan 
att göra Jesus mer känd i vår omgivning. Vi delar motionärens önskan att f ler unga ska få möta 
Jesus och delar också upplevelsen av att det är angeläget att bemöta ungas längtan efter kyrkan, 
tro och Jesus. Styrelsen är positiv till motionens intention men ser utmaningar i formuleringen 
av vissa att-satser. 

Styrelsen instämmer helt i att vittnesbörd och predikningar bör ges större utrymme i våra 
kanaler och mötesplatser, särskilt de digitala. Detta ligger även i linje med de mål som föreslås i 
verksamhetsplanen. Därför föreslår vi stämman att bifalla den första att-satsen. 

Motion om att göra Jesus känd26

Förslag från en förening eller medlem
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När det gäller den andra att-satsen delar styrelsen motionärens längtan efter mer evangelisation på 
våra nationella arrangemang. Vi ser dock problem med att införa ett krav på att alla arrangemang 
måste innehålla detta. Exempelvis skulle det inte vara ändamålsenligt att även retreater behöver 
innehålla undervisning om evangelisation. Styrelsen föreslår därför att den andra att-satsen avslås. 

Styrelsen ser att den nya konferensen Lärjunge26 (10-12 april 2026 i Linköping), som arrangeras 
tillsammans med Equmeniakyrkan, i viss mån motsvarar den mötesplats som efterfrågas. Dessutom 
är det inte möjligt för Equmenia att besluta om Equmeniakyrkans evangelisters arbetsuppgifter. Vi 
kan därför inte besluta att de ska arbeta tillsammans med oss för att skapa en särskild konferens. 
Styrelsen är positiva till evangelisation för unga men vill betona det goda samarbetet med Equ­
meniakyrkan och anser att det i första hand är deras ansvar att anställa evangelister. Därför anser 
styrelsen att Equmenia ska motionera till Equmeniakyrkans nästa kyrkokonferens om en förstärkt 
satsning på evangelisation bland unga, exempelvis genom en ökad närvaro av evangelister på ung­
domsarrangemang. I och med det föreslår styrelsen att den tredje och fjärde att-satsen avslås. 

Styrelsen föreslår riksstämman 

att	 bifalla motionens första att-sats. 

att	 ge styrelsen i uppdrag att skicka en motion till kyrkokonferensen 2026 
	 om en satsning på evangelisation för unga. 

att	 avslå resterande tre att-satser.
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27

28

29

30

Nomineringskommitténs förslag till revisorer:

Desirée Nylén Wittberg (ordinarie, auktoriserad revisor) 	        Erik Elfgren (ordinarie) 
omval 1 år						             omval 1 år

Michelle Karlsson (suppelant, auktoriserad revisor) 	        Gunnar Sjödelius (ordinarie) 
nyval 1 år						             omval 1 år

					   

Val av ordförande

Val av övriga ledamöter till styrelsen

Val av revisorer

Val av nomineringskommitté

Nomineringskommitténs förslag till ordförande:

Carl-Ruben Sjulander  
nyval 1 år

Nomineringskommitténs förslag till ledamöter:

Miriam Skoog-Johansson nyval 2 år 
Anna Carlsson nyval 2 år 
Alma Åkesson  nyval 2 år 
Jonatan Holmström fyllnadsval 1 år 
Gabriel Blad omval 2 år 

Kvarstående ledamöter:

Erik Persson 
Erik Eklund

 
 
Region Nord: presenteras på stämman

Region Svealand: presenteras på stämman

Region Öst: presenteras på stämman 	

Region Väst: presenteras på stämman	 		
	

Nomineringskommitté inför stämman 2025 har varit:
Edwin Andersson, Equmenia Syd

Charlie Löfving, Equmenia Svealand

Vakant, Equmenia Nord

Nomineringskommitténs förslag till vice ordförande:

Villiam Wänstedt 
nyval 1 år

Andreas Lorentzon, Equmenia Stockholm, 

Tage Folkelind, Equmenia Väst

Anna Gillsjö, Equmenia Öst, sammankallande

Ebba Lindvall, Equmenia Mitt

Region Mitt: Ebba Lindvall 				  
 
Region Stockholm: Andreas Lorentzon			 
 
Region Syd: Edwin Andersson

Regionerna föreslår nomineringskommitté för stämman.



59

Presentation av kandidater till styrelsen

Namn och ålder:  
Carl-Ruben Sjulander, 24 år

Uppväxtort: Göteborg

 
Var bor du? Vilken förening tillhör 
du? Jag är uppväxt i Göteborg och 
tillhör Equmenia Betlehemskyrkan 
Göteborg!

 
Vad gör du när du inte sitter i 
styrelsen? När jag inte sitter i 
styrelsen så pluggar jag till ingenjör 
inom industriell ekonomi och 
logistik. Jag gillar också att hänga 
i kyrkan, träffa vänner, vara ute i 
naturen och träna!

 
Vad betyder Equmenia för dig? 
Equmenia betyder identitet för mig! 
Jag älskar att prata om Equmenia, 
speciellt för de som inte vet vilka 
vi är!

 
Vad vill du bidra med till styrelsen? 
Jag vill kunna bidra med lång vana 
av styrelse samt ett brinnande 
intresse för att barn och unga ska 
komma till tro genom Equmenia!

 
Vilken är den bästa sevärdheten  
i Sverige? Femmans spårvagn!

Namn och ålder:  
Villiam Wänstedt, 27 år

Uppväxtort: Karlholmsbruk, Tierp

Var bor du? Vilken förening tillhör 
du? Sävar, Equmenia i Betelkyrkan 
Umeå.

 
Vad gör du när du inte sitter i 
styrelsen? Jag umgås med min fru 
och hund, gärna i skogen. Eller så 
åker jag skidor!

 
Vad betyder Equmenia för dig? 
Equmenia är en trygghet och en 
plats där jag får vara mig själv. Jag 
är stolt över att få vara en del av 
Equmenia.

 
Vad vill du bidra med till styrelsen? 
Jag vill hjälpa till och utveckla 
Equmenia, att få vara med och 
bidra med mina styrkor och 
erfarenheter för att göra Equmenia 
ännu bättre!

 
Vilken är den bästa sevärdheten  
i Sverige? Storforsen i Piteälven.

Namn och ålder:  
Anna Carlsson, 27 år

Uppväxtort: Holmedal, Årjäng

Var bor du? Vilken förening tillhör 
du? Vilken förening tillhör du? 
Bor i Västerås, tillhör Equmenia 
Linköping.

 
Vad gör du när du inte sitter i 
styrelsen? Jag myser med min 
fästman & katt, umgås mkt med 
vänner, är i skogen och läser eller 
pusslar.

 
Vad betyder Equmenia för dig? 
Equmenia betyder lila       för mig.

 
Vad vill du bidra med till styrelsen? 
Jag vill bidra med att sprida ännu 
mer Jesus bland tonåringar. Tror 
vi kan förändra vårt sätt att möta 
unga.

 
Vilken är den bästa sevärdheten  
i Sverige?Bästa sevärdheten i 
Sverige är en upphöjd relativt 
öppen skogsdunge en vintrig dag, 
frost på träden och klarblå himmel 
& sol. --> utsikt  
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Namn och ålder:  
Erik Eklund, 30 år

Uppväxtort: Stensjön, utanför 
Byske, utanför Skellefteå. 

Var bor du? Vilken förening tillhör 
du? Skellefteå, Equmenia Cloud. 

Vad gör du när du inte sitter 
i styrelsen? Pluggar offentlig 
förvaltning och jobbar på 
fritidsgård.

 
Vad betyder Equmenia för dig? 
För mig är Equmenia en modell för 
hur vi löser de största problemen i 
världen. Unga människor idag står 
inför stora utmaningar nu och i 
framtiden, och jag tror verkligen 
att Equmenia är svaret på dessa 
utmaningar. Allt det Equmenia 
gör inspirerar mig och gör att 
jag utvecklas och växer i mitt 
lärjungaskap. 

Vad vill du bidra med till styrelsen? 
Brinner mest för gaming, digital 
hälsa och demokrati. Jag har 
erfarenhet av att ha suttit i 
styrelsen länge och har jobbat 
med ungdomsverksamhet i stort 
sett hela mitt liv. Jag har gått 
bibelskola och varit ungdomsledare 
i församling. Har varit ledare för 
scoutläger, skidläger, konfaläger 
och seglingsläger. Jag får även 
mycket användning av min 
utbildning i styrelsearbetet. 

Vilken är den bästa sevärdheten  
i Sverige? Kungsleden.

Namn och ålder:  
Erik Persson, 34 år

Uppväxtort: Vaggeryd         

Var bor du? Vilken förening tillhör 
du? Bor i Göteborg 

Vad gör du när du inte sitter  
i styrelsen? Jag jobbar som lärare 
och läser fantasy. 

Vad betyder Equmenia för dig?  
För mig är Equmenia min trygghet, 
det är där jag har mitt sammanhang. 

Vad vill du bidra med till styrelsen? 
Jag vill bidra med nytänkande och 
hur vi kan göra scouting ännu 
bättre! 

Vilken är den bästa sevärdheten  
i Sverige? Jipmokhobben, nordväst 
om Storuman.

Namn och ålder:  
Miriam Skoog-Johansson, 22 år

Uppväxtort: Herrljunga         

Var bor du? Vilken förening tillhör 
du? Just nu på landet strax utanför 
Vårgårda.

Vad gör du när du inte sitter 
i styrelsen? Jag jobbar på 
bemanningsföretag och reser en hel 
del, främst till Sydamerika och jag har 
nyss varit ute med Apg29 i Ecuador och 
Chile. Utöver det hänger jag i kyrkan på 
det mesta som man kan hänga på och 
pluggar spanska.

Vad betyder Equmenia för dig? 
Equmenia för mig är en vacker 
demokrati och en stor fantastisk rörelse 
grundad i Jesus. För mig är det en plats 
där vi trots olikheter får plats och där 
möten sker på livsförändrande sätt både 
i Sverige och i världen. 

Vad vill du bidra med till styrelsen? 
Jag hoppas kunna bidra med frågor och 
tankar som breddar våra perspektiv och 
får oss att fokusera ännu mer på Jesus 
och hans sätt att se människor.

Vilken är den bästa sevärdheten  
i Sverige? Åh svår fråga för en som 
älskar äventyr... Jag har fortfarande 
inte varit överallt i Sverige men en 
av favoriterna hittills är slottsruinen 
i Gräfsnäs på försommaren. Otroligt 
vacker och fridfull plats.
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Namn och ålder:  
Gabriel Blad, 25 år

Uppväxtort: Vårgårda

 
Var bor du? Vilken förening tillhör 
du? Karlskrona. Mariedalskyrkan

 
Vad gör du när du inte sitter  
i styrelsen? Till vardags arbetar jag 
som specialistofficer i marinen och 
åker runt i Östersjön och bevakar 
svenskt vatten.

 
Vad betyder Equmenia för dig?  
För mig betyder Equmenia allt, från 
att jag började scouterna (och säkert 
innan det) och fram till idag så har 
Equmenia alltid haft en speciell 
plats i mitt hjärta som en plats man 
kan komma och verkligen vara sig 
själv, samtidigt som man träffar 
kompisar och lär känna Gud.

 
Vad vill du bidra med till styrelsen? 
En lång vana av styrelsearbete 
och ett brinnande intresse för 
tonåringar och unga vuxna inom 
Equmenia.

 
Vilken är den bästa sevärdheten  
i Sverige? Kungsholms fort och 
Drottningskärs kastell. Två mäktiga 
fortifikationer som på var sin sida 
skyddar inloppet till Karlskrona 
skärgård.

Namn och ålder:  
Jonatan Holmström, 27 år ung

Uppväxtort: Alingsås

 
Var bor du? Vilken förening tillhör 
du? Göteborg. Betlehemskyrkan 
Göteborg. 

 
Vad gör du när du inte sitter 
i styrelsen? När jag inte sitter 
i styrelsen jobbar jag som 
gymnasielärare i matematik och 
teknik. På fritiden sysslar jag med 
fotografering och friluftsliv. 

 
Vad betyder Equmenia för dig?  
Equmenia för mig betyder hopp om 
framtiden. Ett hopp om att unga 
människor vill engagera sig, sprida 
budskapet om Jesus, och agera för 
en bättre värld. 

 
Vad vill du bidra med till styrelsen? 
Jag vill bidra till styrelsen med 
min erfarenhet av ungdomsarbete, 
min strategiska förmåga och mitt 
sinne för siffror. Jag hoppas kunna 
bidra till att Equmenia får växa och 
fortsätta vara ett ljus och ett hopp 
för andra i en värld med för mycket 
mörker. 

 
Vilken är den bästa sevärdheten  
i Sverige? Bästa sevärdheten i 
Sverige måste nog vara fjällen i 
Lappland, i synnerhet Kebnekaise.

Namn och ålder:  
Alma Åkesson, 28 år 

Uppväxtort: Rickarum.

 
Var bor du? Vilken förening tillhör 
du? I Holmsund utanför Umeå. 
Equmenia Rickarum.

 
Vad gör du när du inte sitter i 
styrelsen? Jag pluggar till socionom 
och försöker gå 10 000 steg per dag.

 
Vad betyder Equmenia för dig?  
En trygg plats där jag fått möta 
vänner och utforska min tro.

 
Vad vill du bidra med till styrelsen? 
Att arbeta för att Equmenia 
ska fortsätta vara en trygg och 
meningsfull plats för unga, där varje 
person får plats att växa och vara den 
de är. 

 
Vilken är den bästa sevärdheten  
i Sverige? Folkets hus i Lesjöfors.


